



RELATÓRIO DE ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO 2024

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, INCLUSÃO E CIDADANIA - SEASIC

PODER EXECUTIVO

FÁBIO MITIDIERI

GOVERNADOR DO ESTADO

JOSÉ MACEDO SOBRAL

VICE GOVERNADOR DO ESTADO

ÉRICA LIMA CAVALCANTE MITIDIERI

**SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA**

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA SEASIC

Atualmente a Secretaria de Estado de Assistência Social, Inclusão e Cidadania, possui a seguinte estrutura administrativa:

SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, INCLUSÃO E CIDADANIA

Érica Lima Cavalcante Mitidieri

CHEFE DE GABINETE

Ingrid Emanuelle Oliveira Alves

E-MAIL: ingrid.alves@seasic.se.gov.br

ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO

Camille Juliane Santos

E-MAIL: diplan@seasic.se.gov.br

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Kleber Santos Silva

E-MAIL: daf@seasic.se.gov.br

UNIDADE SETORIAL DE CONTROLE INTERNO

Lucas Gregório Ribeiro Araújo

E-MAIL: controle.interno@seasic.se.gov.br

ASSESSORIA ESPECIAL

Elton Vespasiano de Assis

E-MAIL: assesp.seasc@seasic.se.gov.br

OUVIDORIA

Karla Fabiana de Carvalho Souza Porto

E-MAIL: karla.porto@seasic.se.gov.br

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

Pedro Henrique Carregosa Vieira

E-MAIL: ascom@seasic.se.gov.br

SUMÁRIO

1	CONSIDERAÇÕES INTRODUTÓRIAS	4
2	GESTÃO ORÇAMENTÁRIA: RESUMO DAS ATIVIDADES.....	4
2.1	RECEITAS	4
2.2	DEMONSTRATIVO DE CRÉDITO ADICIONAL.....	5
2.3	CONCILIAÇÃO BANCÁRIA.....	6
3	DESPESAS.....	6
3.1	DOS RESTOS A PAGAR.....	7
4	RECURSOS HUMANOS.....	9
5	IMOBILIZADO.....	9
6	RESUMO RELATÓRIO CONTÁBIL / ALMOXARIFADO	10
6.1	CONTAGEM FÍSICA FORMULÁRIO FEAS.....	10
6.2	CONTAGEM FÍSICA FORMULÁRIO SEASIC.....	15
6.3	CONTAGEM FÍSICA FORMULÁRIO FUNCEP.....	21
7	CONTRATOS, CONVÊNIOS, LICITAÇÕES, SUBVENÇÕES E/OU DISPENSAS	22
8	SUPRIMENTO DE FUNDOS	31
9	ANÁLISE DA USCI.....	31

**UNIDADE CONTROLADA: SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL, INCLUSÃO E CIDADANIA**

PERÍODO: 2024

1. CONSIDERAÇÕES INTRODUTÓRIAS

O presente documento tem por objetivo atender ao que dispõe a Instrução Normativa SETC nº 001/2019, de 16 de julho de 2019. Assim, temos por escopo do presente Relatório apresentação das atividades realizadas por esta Secretaria.

O documento em questão visa atender o disposto na Instrução Normativa CGE nº 001/2018, de 16 de julho de 2018, alterada pela Instrução Normativa CGE nº 002/2018, de 17 de dezembro de 2018, juntamente com a Instrução Normativa SETC nº 001/2019, de 16 de julho de 2019, e pela portaria nº 006/2019 – SEGG, de 10 de setembro de 2019.

Tecidas estas considerações iniciais sobre necessidade e importância do presente relatório de controle interno setorial, passa-se à exposição do período vistoriado, em seguida dos resultados dos exames, e por fim a análise da equipe de controle.

2. GESTÃO ORÇAMENTÁRIA: RESUMO DAS ATIVIDADES

2.1 RECEITAS

A cota financeira, transferência de recursos entre a SEFAZ e a SEASIC, bem como de seus fundos, sendo eles: FEAS, FUNCEP, FUNDECRIA, FUNDEPROI, e suas disponibilidades recebidas, inclusive, para financiar a folha de pagamento estão contidas no Relatório de Balancete Contábil.

O comportamento da receita anual assim se resume:

CÓDIGO	FUNDO	RECEITA ANUAL
244031	FEAS	R\$ 6.623.676,11
244041	FUNCEP	R\$ 106.242.112,61
244011	FUNDECRIA	R\$ 417.575,09
244021	FUNDEPROI	R\$ 430.518,75
241131	SEASIC	R\$ 5.876.982,95

Valor Total: R\$ 119.590.865,51

Fonte: I-Gesp.

2.2 DEMONSTRATIVO DE CRÉDITO ADICIONAL

Ano – 2024

UNIDADES ORÇAMENTARIA: SEASIC / FEAS / FUNCEP / FUNDECRIA / FUNDEPROI

CRÉDITOS POR FONTE				
DATA PRIMEIRA PUBLICAÇÃO	UNIDADE ORÇ.	DATA ÚLTIMA PUBLICAÇÃO	FONTES	TOTAL DE CRÉDITOS DA UG
02/02/2024	24403	18/11/2024	1660000000	R\$ 15.884.317,00
			2660000000	
			1761000000	

Fonte: l-Gesp

CRÉDITOS POR FONTE				
DATA PRIMEIRA PUBLICAÇÃO	UNIDADE ORÇ.	DATA ÚLTIMA PUBLICAÇÃO	FONTES	TOTAL DE CRÉDITOS DA UG
08/05/2024	24404	18/11/2024	2761000000	R\$ 31.339.136,06
			2706000000	
			1761000000	
			2665000000	
			1500000000	

Fonte: l-Gesp

CRÉDITOS POR FONTE				
DATA PRIMEIRA PUBLICAÇÃO	UNIDADE ORÇ.	DATA ÚLTIMA PUBLICAÇÃO	FONTES	TOTAL DE CRÉDITOS DA UG
07/03/2024	24401	10/09/2024	1500000000	R\$ 405.000,00
			2669000000	

Fonte: l-Gesp

CRÉDITOS POR FONTE				
DATA PRIMEIRA PUBLICAÇÃO	UNIDADE ORÇ.	DATA ÚLTIMA PUBLICAÇÃO	FONTES	TOTAL DE CRÉDITOS DA UG
02/02/2024	24402	07/11/2024	2669000000	R\$ 337.607,00
			1500000000	
			1669000000	

Fonte: l-Gesp

CRÉDITOS POR FONTE				
DATA PRIMEIRA PUBLICAÇÃO	UNIDADE ORÇ.	DATA ÚLTIMA PUBLICAÇÃO	FONTES	TOTAL DE CRÉDITOS DA UG
02/02/2024	24113	10/12/2024	2706000000	R\$ 11.570.285,58
			1500000000	
			1761000000	
			1665000000	

Fonte: l-Gesp

2.3 CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

Ano: 2024

A Secretaria de Estado de Assistência Social, Inclusão e Cidadania possui conta cujo saldo contábil, após conferido com o seu respectivo extrato bancário, dividido entre os 3 bancos, Banco do Brasil, Banese e Caixa, somando todo saldo bancário e razão dos 5 fundos, referente ao ano de 2024, segue abaixo descrito:

BANCO	AGÊNCIA	TIPO DE CONTA	SALDO	
			BANCÁRIO	RAZÃO
Banese	0029	Corrente - Poupança	R\$ 24.327.008,99	R\$ 25.000.925,43
Banco do Brasil	3611	Corrente - Poupança	R\$ 0,00	R\$ 224.271,25
Caixa	1500 - 0059	Corrente - Poupança	R\$ 801.687,32	R\$ 2.257.126,88

3. DESPESAS

Ano: 2024

Todos os processos de despesas empenhadas, liquidadas e posteriormente pagas foram observados, realizando uma análise comparativa dos valores em relação ao material e/ou serviços contratados e pagos. Todas as etapas nos procedimentos orçamentários e financeiros estão sendo conduzidas dentro do I-Gesp e em conformidade com a legislação em vigor.

✚ Identificamos que foram realizados no período em análise: 2.874 notas de empenho;

✚ 10.285 notas de liquidações; e 11.776 pagamentos com as devidas ordens correspondentes.

3.1. DOS RESTOS A PAGAR

Ano: 2024

Dos restos a pagar, podem ser listados como Relatórios processados ou não processados, sendo detalhado por ano, unidade orçamentária, fonte, retenção e inscrito.

- Dos Restos a pagar processados

ANO	UNID. ORÇAM.	FONTE	RETENÇÃO (TOTAL)	INSCRITO (TOTAL)
2024	244041	1761000000	0,00	R\$ 248.287,92
		1500000000		

ANO	UNID. ORÇAM.	FONTE	RETENÇÃO (TOTAL)	INSCRITO (TOTAL)
2024	244021	00000	0,00	R\$ 0,00

ANO	UNID. ORÇAM.	FONTE	RETENÇÃO (TOTAL)	INSCRITO (TOTAL)
2024	244011	00000	0,00	R\$ 0,00

ANO	UNID. ORÇAM.	FONTE	RETENÇÃO (TOTAL)	INSCRITO (TOTAL)
2024	244031	1761000000	0,00	R\$ 372.143,23
		1660000000		
		2660000000		

ANO	UNID. ORÇAM.	FONTE	RETENÇÃO (TOTAL)	INSCRITO (TOTAL)
2024	241131	1665005273	0,00	R\$ 5.827.454,72
		1500000000		
		1761000000		

- Dos Restos a pagar não processados

ANO	UNID. ORÇAM.	FONTE	RETENÇÃO (TOTAL)	INSCRITO (TOTAL)
2024	244041	2761000000	0,00	R\$ 3.253.010,85
		1500000000		
		1761000000		

ANO	UNID. ORÇAM.	FONTE	RETENÇÃO (TOTAL)	INSCRITO (TOTAL)
2024	244021	1500000000	0,00	R\$ 25.356,81
		1669000000		
		2669000000		

ANO	UNID. ORÇAM.	FONTE	RETENÇÃO (TOTAL)	INSCRITO (TOTAL)
2024	244011	1500000000	0,00	R\$ 8.250,31
		1669000000		

ANO	UNID. ORÇAM.	FONTE	RETENÇÃO (TOTAL)	INSCRITO (TOTAL)
2024	244031	1761000000	0,00	R\$ 2.251.737,81
		1660000000		
		2660000000		

ANO	UNID. ORÇAM.	FONTE	RETENÇÃO (TOTAL)	INSCRITO (TOTAL)
2024	241131	1500000000	0,00	R\$ 11.404.904,82
		1665005273		
		2706000000		

4. RECURSOS HUMANOS

Após analisar o resumo das folhas mensais de 2024 (Extrato Folha de Pagamento), observamos um montante de **R\$ 8.862.871,19 (oito milhões oitocentos e sessenta e dois mil oitocentos e setenta e um reais e dezenove centavos)**, que se trata da folha de pagamento dos cargos efetivos e cargos de comissão, observamos também um montante de **R\$ 852.918,34 (oitocentos e cinquenta e dois mil novecentos e dezoito reais e trinta e quatro centavos)** concernente ao pagamento dos PSS e referente aos valores repassados pela FECEP aos estagiários, observamos um montante de **R\$ 299.629,00 (duzentos e noventa e nove mil e seiscentos e vinte e nove reais)**.

5. IMOBILIZADOS

No ano de 2024 houveram registros de movimentações nos ativos imobilizados conforme evidenciado na tabela abaixo, mencionando os fundos: **FEAS, FUNCEP, FUNDECRIA, FUNDEPROI, SEASIC**, totalizando um valor de **R\$ 1.247.093,44**.

CÓDIGO	FUNDO	RECEITA ANUAL
244031	FEAS	R\$ 330.446,43
244041	FUNCEP	R\$ 116.291,89
244011	FUNDECRIA	SEM MOVIMENTO
244021	FUNDEPROI	SEM MOVIMENTO
241131	SEASIC	R\$ 800.355,12

Valor Total: R\$ 1.247.093,44

6. RESUMO RELATÓRIO CONTÁBIL / ALMOXARIFADO

6.1 - CONTAGEM FÍSICA FORMULÁRIO – FEAS - 2024

Inventário extenso de materiais de consumo no almoxarifado, incluindo:
- Produtos de higiene pessoal, Itens de vestuário e cama, Materiais de limpeza, alimentos e gêneros alimentícios, utensílios de cozinha e utensílios diversos, equipamentos e mobiliário e itens escolares e de escritório em menor quantidade. (Valor total estimado: R\$ 463.238,44).

Título					SALDO CONTÁBIL	SALDO DO RAZÃO
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAIS ANEXO IX						-
						463.238,44
INVENTÁRIO FÍSICO DOS MATERIAIS DE CONSUMO NO ALMOXARIFADO						
ÓRGÃO / ENTIDADE		EXERCÍCIO PERÍODO				
UGE	Descrição		2024	dezembro		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	Vr UNITÁRIO	SALDO CONTÁBIL	
12330	ESTOPA PARA LIMPEZA - ALGODAO, 1A QUALIDADE, ...	UNIDADE	68,00	4,90	333,20	
128356	FRONHA - INFANTIL: PARA TRAVESSEIRO DE CRIANÇ...	UNIDADE	420,00	8,04	3.376,80	
129075	TOALHA DE BANHO - MEDINDO (070X140)CM, NA COR...	PACOTE	1.000,00	16,49	16.490,00	
129910	VASSOURA - DE PELO DE ANIMAL, CABO DE MADEIRA...	UNIDADE	21,00	3,80	79,80	
130548	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, CO...	UNIDADE	150,00	3,50	525,00	
130855	TRAVESSEIRO - TAMANHO 0,30 X 0,40 X 0,10 M, A...	UNIDADE	82,00	12,79	1.048,79	
133435	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, CO...	UNIDADE	100,00	8,36	836,00	
13915	HASTE PARA HIGIENE - PESSOAL COM PONTAS DE AL...	CAIXA	34,00	9,50	323,00	
14409	SABONETE - EM TABLETE, GLICERINA/PH ENTRE 5,5...	UNIDADE/CC	500,00	1,94	970,00	
147027	APARELHO DE BARBEAR - DESCARTAVEL, EM CABO DE...	UNIDADE	550,00	0,94	517,00	
148092	CAMISA - DO TIPO SOCIAL EM 100% ALGODAO, COM ...	UNIDADE	153,00	5,92	905,76	
148401	BALDE - DE EM PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACI...	UNIDADE	32,00	8,15	260,79	
148680	BALDE - DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDAD...	UNIDADE	650,00	0,02	12,50	
150524	VASSOURA - DE NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTID...	UNIDADE	70,00	8,42	589,40	
151239	ESPONJA PARA BANHO - EM NYLON, NO FORMATO RET...	UNIDADE	475,00	0,97	460,75	
151334	PANO DE LIMPEZA - MEDINDO (40 X 64)CM, ALGODA...	UNIDADE	500,00	2,90	1.450,00	
151550	FLANELA - 100% ALGODAO, MEDINDO (40 X 60)CM.	UNIDADE/CC	270,00	3,14	847,80	
152263	VASSOURA - DE NYLON, TIPO BOLA, PARA SANITARIO, ...	UNIDADE	80,00	8,00	640,00	
153104	ANTI-MOFO - TIPO PASTILHA, COMPOSTO DE SOLUCA...	UNIDADE	91,00	1,81	164,71	
153290	LA DE ACO - COMPOSTO DE ACO CARBONO, ACONDICIO...	UNIDADE/CC	180,00	3,61	649,80	
155117	FRALDA DESCARTAVEL - COMPOSTA DE FIBRAS CE CE...	PACOTE	375,00	11,23	4.212,00	
155635	INSETICIDA DOMESTICO - MULTI-INSETICIDA, EXTE...	UNIDADE	300,00	15,38	4.614,00	
155673	COLCHAO PARA SOLTEIRO - DE ESPUMA, TAMANHO MED...	UNIDADE	41,00	234,92	9.631,72	
165104	MEIA - 100% ALGODAO, TIPO SOQUETE (UNISSEX), T...	UNIDADE	615,00	7,77	4.777,25	

Pág. 1

166201	LUVA - EM ALGODAO, TAMANHO PADRAO, ANTIDERRAP...	UNIDADE	10,00	9,99	99,90
166531	PAPEL HIGIENICO - COMPOSTO DE PAPEL HIGIENICO...	UNIDADE	61,00	1,88	114,68
166947	CALCINHA - 100% ALGODAO, INFANTIL, 02 A 08	UNIDADE	380,00	5,26	1.998,80
169545	GUARDANAPO DE PAPEL - (50 X 50) CM, FOLHA SIM...	UNIDADE/CO	150,00	2,17	325,50
170936	FRALDA DESCARTAVEL - COMPOSTA DE FIBRAS CE CE...	UNIDADE/CO	300,00	20,66	6.198,00
176367	TESOURA MULTIUSO - ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 40...	UNIDADE	2,00	15,00	30,00
17672	ESCOVA DENTAL - PARA HIGIENE BUCAL INFANTIL P...	UNIDADE	270,00	1,05	283,50
178731	ABSORVENTE HIGIENICO - INTIMO DE USO PESSOAL ...	UNIDADE/CO	500,00	3,30	1.650,00
179385	PANO MULTI-USO - MEDINDO 50X33CM, NA COR AZUL...	UNIDADE	160,00	7,99	1.278,40
190614	COBERTOR - COMPOSTO DE 20% ALGODAO, 50% LA E ...	UNIDADE	50,00	117,99	5.899,50
197156	CAMISA - EM ALGODAO, NO TAMANHO P, COR BRANCA...	UNIDADE	78,00	13,82	1.077,78
197158	CAMISA - EM ALGODAO, NO TAMANHO G, COR BRANCA...	UNIDADE	151,00	12,00	1.812,00
201736	FRONHA - MEDINDO 50CM X 70 CM, NA COR BRANCA...	UNIDADE	350,00	8,28	2.898,00
223433	DETERGENTE - SUPERCONCENTRADO, SOLUBILIDADE R...	UNIDADE/CO	600,00	2,46	1.476,00
225973	CREME DENTAL - EM CREME DENTAL INFANTIL - GEL...	BISNAGA	250,00	2,62	655,00
231696	SAPATO - ANTIDERRAPANTE, EM NAPA FLEXIVEL, CO...	UNIDADE	4,00	21,99	87,96
234080	BACIA - DE EM PLASTICO RESISTENTE, COM DIAMET...	UNIDADE	2,00	19,99	39,98
238443	ESCOVA PARA LIMPEZA - MAMADEIRAS, CONVENCIONA...	UNIDADE	2,00	19,99	39,98
24117	SABONETE - LIQUIDO,ASPECTO FISICO:LIQUIDO VIS...	UNIDADE/CO	134,00	9,00	1.206,00
243097	CREME PARA CABELO - CONDICIONADOR PARA CABELO...	UNIDADE	750,00	1,61	1.210,00
244890	PAPEL TOALHA - LISO, INTERFOLHADO, FOLHA SIMP...	UNIDADE	360,00	22,90	8.244,00
251282	TOALHA DE MESA - COMPOSTO DE EM PLASTICO, MED...	UNIDADE	40,00	20,00	800,00
254721	FRALDA DE TECIDO - EM FRIBRAS NATURAIS EM FIB...	UNIDADE	12,00	19,99	239,88
255157	PANO DE BOCA - VELUDO DE ALGODAO IGNIFUGADO, ...	UNIDADE	6,00	12,99	77,94
263792	PA DE LIXO - PLASTICA ARTICULADA COLETORA DE ...	UNIDADE	50,00	10,20	510,00
264957	SODA CAUSTICA - LIQUIDA,ACONDICIONADO EM EMBA...	UNIDADE/CO	50,00	15,80	790,00
271501	BALDE - EM PLASTICO RESISTENTE,COM CAPACIDADE...	UNIDADE	1,00	19,99	19,99
272906	CREME PARA CABELO - CABELOS NORMAIS,TIPO COND...	FRASCO	10,00	23,99	239,90
274452	FRONHA - MEDINDO (050X070)CM,NA COR BRANCA,CO...	UNIDADE	500,00	6,00	3.000,00
283689	CHUPETA - EM PVC,BICO COM FORMATO COMUM EM SI...	UNIDADE	2,00	19,99	39,98
284590	PAGAO - 100% ALGODAO,CONTENDO CALÇA E BODY,T...	UNIDADE	10,00	49,99	499,90
293940	CAMISETA - CONFECCIONADA EM MALHA 100%ALGODAO...	UNIDADE	20,00	9,99	199,80
301028	BANHEIRA PARA RECEM NASCIDO - EM PLASTICO TIP...	UNIDADE	1,00	45,99	45,99
304637	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - PARA BEBE TAMAN...	UNIDADE	255,00	8,45	2.154,75
304645	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO G, COM ...	UNIDADE	375,00	10,35	3.881,25
304839	LIMPA METAIS - LIQUIDO,A BASE DE ACIDO SULFON...	UNIDADE	260,00	2,46	639,60
318905	FRALDA DE TECIDO - EM FRIBRAS NATURAIS,CONFEC...	UNIDADE	6,00	21,99	131,94
319495	KIT DE LIMPEZA - CONTENDO BALDE ESPREMEDOR DO...	CONJUNTO	14,00	37,54	525,56
322955	CREME DENTAL - CREME,USO INFANTIL (ENTRE: 1.0...	UNIDADE	47,00	3,50	164,50
325863	VASSOURA - DE CERDAS RIGIDAS EM NYLON,COM CAB...	UNIDADE	60,00	9,50	570,00
331057	TOALHA INFANTIL - TECIDO 100% ALGODAO,TAMANHO...	UNIDADE	117,00	13,90	1.626,34
33602	ESCOVA DENTAL - INFANTIL, COM CERDA MACIAS, N...	UNIDADE	40,00	1,30	52,00
340276	HASTE PARA HIGIENE - HASTES FLEXIVEIS, PARA H...	UNIDADE	120,00	1,38	165,60
343108	CUECA - ALGODAO,TAMANHO P.M.G,INFANTIL	PAR	270,00	4,44	1.198,80
347458	LENÇOL PARA BERÇO - EM TECIDO 100% ALGODAO, 1...	UNIDADE	6,00	29,99	179,94
347720	COLCHA - COMPOSTO DE 100% ALGODÃO,MEDINDO AP...	UNIDADE	12,00	34,20	410,40
349089	COBERTOR - PARA BEBE EM TECIDO 100% ALGODAO,M...	UNIDADE	19,00	47,05	893,97
351491	GARRAFA TERMICA - TIPO DE MESA,EM ACO INOX,TA...	LITRO	2,00	64,99	129,98
353815	CONJUNTO - 100% ALGODAO,TIPO INFANTIL, CAMISA...	UNIDADE	10,00	34,99	349,90
358001	SACO PARA LIXO DOMESTICO - EM POLIETILENO,COM...	UNIDADE	50,00	2,80	140,00
358201	REPELENTE - LOCAO ANTI-MOSQUITO,TIPO LIQUIDO ...	FRASCO	10,00	31,99	319,90
360253	MAMADEIRA - EM PLASTICO, COM TAMPÁ, ATOXICO,R...	UNIDADE	2,00	21,99	43,98
361222	BOLSA - EM LONA, TIPO PASTA, MEDINDO 43,00X30...	UNIDADE	1,00	59,99	59,99
363236	COLCHA - COMPOSTO DE 100% ALGODAO (PERCAL),M...	UNIDADE	41,00	46,00	1.886,00
369687	TALCO - PARA BEBE,PARA APLICACAO NO CORPO,PER...	UNIDADE	150,00	9,33	1.400,00
375767	COLCHAO DE BERCO - DENSIDADE D-23,MEDINDO (13...	UNIDADE	1,00	169,99	169,99
375862	MOSQUITEIRO - EM FILÓ MISTO, PARA BERÇO PADRÃ...	UNIDADE	35,00	55,41	1.939,35
388571	REPELENTE - TIPO SPRAY, CONTRA INSETOS, NÃO ...	UNIDADE/CO	175,00	16,00	2.800,00
394322	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, COM F...	PACOTE	300,00	0,74	222,00
395058	RODO(PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA REVESTIDO...	UNIDADE	74,00	8,64	639,36
397738	DESODORIZADOR AMBIENTAL - PEDRA - REFIL,FRAGR...	UNIDADE	182,00	2,47	449,54
400815	SHAMPOO - ISENTO DE SAIS E CORANTES,INFANTIL...	UNIDADE	770,00	2,61	2.011,00
400818	PENTE PARA CABELO - EM PLÁSTICO,DENTES FINOS,...	UNIDADE	3,00	17,50	52,50
416548	CREME PARA CABELO - PARA PENTEAR CABELOS,EMBA...	UNIDADE	515,00	4,78	2.461,70
417669	CREME PARA CABELO - CONDICIONADOR ADULTO PARA...	UNIDADE	480,00	4,87	2.337,60
417682	PERFUME - INFANTIL, HIPOALERGÊNICO, COMPOSIÇÃ...	UNIDADE	250,00	8,72	2.180,00

Págs. 2 e 3

149706	LARANJA - TIPO PERA IN NATURA, COR AMARELA ES...	QUILO	210,00	2,03	426,30
149708	CAFE SOLUVEL - PRODUTO DESIDRATADO DO EXTRATO...	LITRO	80,00	8,39	671,20
150147	BANANA - DA TERRA, IN NATURA, PESANDO 200 GRE...	QUILO	280,00	4,50	1.260,00
151885	ARROZ - AGULHINHA, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDO...	QUILO	262,00	7,56	1.979,55
151888	CARNE BOVINA SALGADA - PRODUTO PREPARADO COM ...	LITRO	295,00	29,69	8.758,55
153343	CAFE ESPECIAL - TIPO EXPORTACAO, CAFE TORRADO...	QUILO	684,00	5,92	4.049,28
153344	BISCOITO COM SAL - TIPO CREAM CRACKER, COMPOS...	UNIDADE/CO	60,00	4,59	275,40
153766	FRANGO SEMI-PROCESSADO - INTEIRO, CONGELADO, ...	QUILO	3,00	518,50	1.555,50
153852	FEIJAO - CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUI...	QUILO	480,00	10,60	5.090,00
154042	PIMENTAO - VERDE, EXTRA DE OTIMA QUALIDADE, G...	QUILO	40,00	3,50	140,00
157919	MACAXEIRA - IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ...	QUILO	415,00	3,04	1.261,60
159445	MELAO - TIPO AMARELO, OTIMA QUALIDADE, TAMANHO ...	DUZIA	201,00	2,78	559,20
159451	ALHO - PORO, NACIONAL, DE OTIMA QUALIDADE, FR...	QUILO	36,00	14,28	514,08
159573	PEIXE - TIPO TILAPIA, FILÉ, CONGELADA, MÁXIMO A...	QUILO	279,00	38,21	10.659,60
159657	ARROZ - INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS...	QUILO	12,00	4,95	59,40
159661	DOCE EM PASTA - GOIABA E AÇÚCAR, PROCESSADO, LI...	UNIDADE	195,00	5,40	1.053,00
159665	POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR, SABOR...	UNIDADE	45,00	32,12	1.445,50
159808	PRESUNTO - MAGRO, PRE-COZIDO, DE PERU, COM AS...	QUILO	213,00	28,44	6.058,00
163652	CARNE BOVINA - TIPO COXAO MOLE, SEM OSSO, DE 1...	QUILO	824,00	31,30	25.788,00
177382	POLPA DE FRUTA - CONGELADA, PASTEURIZADA, SEM...	UNIDADE	100,00	14,00	1.400,00
177663	EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, PRODUTO RESU...	QUILO	815,00	2,10	1.711,50
179501	CARNE BOVINA - TIPO MUSCULO, PEÇA, CONGELADA, E ...	DUZIA	1.091,00	22,39	24.428,00
179502	FRANGO SEMI-PROCESSADO - COXA E SOBRE-COXA DE...	QUILO	230,00	8,50	1.955,00
181002	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO MARIA, COMPO...	UNIDADE	530,00	3,79	2.008,70
182045	VINAGRE - DE ALCOOL, PRODUTO NATURAL FERMENTA...	LITRO	241,00	1,55	373,55
182090	FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA, SECA, FINA, TI...	QUILO	237,00	4,63	1.097,31
184397	AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO...	QUILO	30,00	6,34	190,20
190556	CHA - CAMOMILA, CONSTITUIDO DE FLORAS INTEIR...	UNIDADE	60,00	2,89	173,40
192021	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO - OBTIDO PELA MIS...	QUILO	350,00	3,90	1.365,00
21333	CARNE BOVINA - TIPO ACEM, SEM OSSO, CONGELADA, E...	QUILO	450,00	24,95	11.227,50
216883	MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA MACARRONAD...	UNIDADE	870,00	3,62	3.147,00
219614	OLEO COMESTIVEL - SOJA, OBTIDO DE ESPECIE VEG...	QUILO	2,00	265,48	530,95
220482	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO MAIZENA, COMP...	QUILO/ COTA	200,00	3,98	796,00
417705	SABONETE - LIQUIDO INFANTIL, COM FORMULAÇÃO SU...	UNIDADE	20,00	34,90	698,00
419729	DESODORANTE - TIPO ROLL ON, ANTITRANSPIRANTE...	UNIDADE	600,00	6,50	3.900,00
419749	SABONETE - INFANTIL EM BARRA, COM FORMULAÇÃO S...	UNIDADE	300,00	3,30	990,00
419755	SHAMPOO - ADULTO, NEUTRO, PARA AMACIAR E DAR B...	UNIDADE	500,00	4,62	2.310,00
432009	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO M DE 5...	PACOTE ,6 U	325,00	18,75	6.095,00
432010	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO EXTRA G...	PACOTE ,6 U	375,00	12,00	4.500,00
443709	MOSQUITEIRO - EM FILÓ MISTO, PARA BERÇO PADRÃ...	UNIDADE	2,00	9,99	19,98
453298	PAGAO - 100% ALGODAO, DO TIPO BODY, TAMANHO PP...	UNIDADE	10,00	34,99	349,90
60376	CALCINHA - ALGODAO, P.M.G.GG.EG	PAR	425,00	6,06	2.575,50
60467	CHINELO - BORRACHA, TIRAS SIMPLES DE DEDO, 33 ...	PAR	590,00	14,99	8.844,10
60476	CHINELO - BORRACHA, TIRAS SIMPLES DE DEDO, DO 2...	PAR	120,00	20,00	2.400,00
63261	CUECA - ALGODAO, 36 AO 56, P.M.G.GG.EG	PAR	810,00	6,91	5.597,10
71724	GORRO - BRIM, P.M.G.GG.EG	UNIDADE	3,00	9,99	29,97
73324	MACACAO - BRIM, P.M.G.GG.EG, LONGA	UNIDADE	5,00	34,99	174,95
95500	TENIS - EM PU E TECIDO, ENTRESSOLA MOLDADA EM...	PAR	251,00	75,65	18.987,21
99258	SUTIA - ALGODAO, 40 AO 58, P.M.G.GG.EG	PAR	650,00	8,00	5.200,00
103204	MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PRE-COZIDA, FOR...	UNIDADE	28,00	6,26	175,28
10442	MOLHO DE TOMATE - PRODUTO PREPARADO COM FRUTA...	UNIDADE	39,00	1,60	62,40
122700	LEITE EM PO INSTANTANEO - COM TEOR DE MATERIA...	UNIDADE/CO	40,00	7,69	307,60
125989	REQUEIJAO - TIPO CREMOSO, EMBALADO EM COPO HE...	UNIDADE	10,00	5,69	56,90
131465	BISCOITO COM SAL - CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO B...	QUILO/ COTA	200,00	3,21	642,00
132133	PESCADO EM CONSERVA - TIPO SARDINHA, PREPARADO...	QUILO	220,00	3,92	861,90
132168	CREME DE LEITE - APRESENTANDO TEOR DE MATERIA...	QUILO	190,00	2,55	484,50
132565	POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR, SABOR ...	UNIDADE	45,00	5,90	265,50
132568	POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR, SABOR ...	UNIDADE	42,00	5,90	247,80
132572	POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR, SABOR ...	UNIDADE	45,00	27,17	1.222,55
132654	POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR, SABOR ...	UNIDADE	14,00	59,00	826,00
132787	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO - OBTIDO PELA MIS...	UNIDADE	49,00	3,59	175,91
148522	COENTRO - COR COLORACAO UNIFORME, FRESCA, FIR...	QUILO/ COTA	12,00	8,70	104,40
148523	INHAME - DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E...	QUILO	445,00	5,15	2.291,50
148685	SALSICHA - DE FRANGO, COMPOSTA DE CARNE DE FRA...	QUILO	30,00	11,00	330,00
148895	CANELA - EM PO FINA HOMOGENEA, OBTIDA DA CASCA...	QUILO	70,00	2,87	200,90
149305	ACEROLA - FRESCA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJID...	LITRO	194,00	4,52	876,26

Págs. 4 e 5

237575	MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COMPOSTO DE 80% ...	QUILO	398,00	5,47	2.175,10
239742	LEITE LONGA VIDA - UHT INTEGRAL, TEOR DE MATE...	QUILO	970,00	4,28	4.152,46
240888	MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO ...	LITRO	120,00	4,67	560,40
243091	ALHO - BULBO,NACIONAL,DE OTIMA QUALIDADE,FRES...	QUILO/ COTA	20,00	14,49	289,80
252490	SUCO CONCENTRADO - DIVERSOS SABORES (NECTAR),...	LITRO	100,00	4,40	440,00
252491	SUCO CONCENTRADO - DIVERSOS SABORES (NECTAR),...	UNIDADE	140,00	1,29	180,60
254470	MASSA ALIMENTICIA - TIPO MACARRAO,FORMATO ESP...	LITRO	162,81	7,07	1.150,50
256063	ADOCANTE DIETETICO - A BASE DE STEVIOSEIDEX S...	QUILO	30,00	3,52	105,60
260231	CENOURA - VERMELHA,DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRE...	QUILO	68,00	3,57	242,76
260234	BETERRABA - OTIMA QUALIDADE,FRESCA, COMPACTA ...	QUILO	172,00	3,61	620,92
260777	MARACUJA - AZEDO,DE PRIMEIRA,TAMANHO E COLORA...	QUILO	134,00	6,28	841,52
288666	LEITE ACHOCOLATADO - DO TIPO BEBIDA LACTEA UH...	UNIDADE	110,00	5,61	616,90
296225	BATATA PROCESSADA - TIPO PALHA,EMBALADA EM SA...	PACOTE	15,00	18,75	281,25
301283	MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO ...	LATA ,400 G	65,00	11,58	752,70
311250	BANANA - TIPO PRATA,IN NATURA,DE PRIMEIRA QUA...	QUILO	180,00	3,44	619,20
313313	TAPIOCA - TIPO MOLHADA,FEITA COM A FECULA EXT...	QUILO	240,00	4,95	1.187,90
343376	REPOLHO - BRANCO,FRESCO,DE PRIMEIRA QUALIDADE...	QUILO	125,00	3,00	375,00
351869	SALSICHA - DE FRANGO, TIPO HOT DOG,COMPOSTA D...	QUILO	210,00	6,90	1.449,00
3680	MAMAO - TIPO PAPAYA, IN NATURA,DE 1ª QUALIDAD...	QUILO	250,00	3,50	875,00
3716	LIMAO - TAHITI, DE PRIMEIRA, FRESCO, LIVRE DE...	QUILO	115,00	4,00	460,00
373845	CARNE BOVINA - TIPO CARNE DO SOL TIPO COXAO M...	QUILO	942,00	35,38	33.327,50
373973	ALFACE - TIPO AMERICANA,FRESCA, COM COR, ODOR...	QUILO	34,00	5,79	196,96
374123	CHOCOLATE - EM PO SOLUVEL 50% CACAU,EM PO, CON...	BARRA	83,00	6,97	578,51
3749	LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE DESNATAD...	QUILO	100,00	4,45	444,65
3750	OVO - DE GALINHA, BRANCO, MEDIO, ISENTO DE SU...	DUZIA	270,00	6,35	1.714,05
385737	MACA - VERMELHA,FUJI,DE PRIMEIRA,APRESENTANDO...	DUZIA	84,00	5,50	462,00
385747	MILHO DE CANJICA - AMARELO, DE PRIMEIRA QUALI...	QUILO	245,00	2,21	540,50
388133	POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR,SABOR ...	UNIDADE	45,00	32,12	1.445,50
388656	ABOBORA - CABOCLLO OU DE LEITE DE PRIMEIRA QUA...	QUILO	110,00	3,57	392,70
388662	ACEROLA - IN NATURA,DE PRIMEIRA QUALIDADE,BEM...	QUILO	82,00	6,40	524,80
388728	BATATA DOCE - TIPO ROSADA E/OU ROXA,DE PRIMEI...	QUILO	54,00	3,32	179,13
388786	PEIXE - TIPO ATUM,RALADO COM ÓLEO COMESTÍVEL ...	QUILO/ COTA	50,00	6,20	310,00
388790	ÓLEO COMESTÍVEL - AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRG...	QUILO	60,00	29,95	1.797,00
388800	CEBOLINHA - VERDE,IN NATURA FRESCA, DE PRIMEI...	QUILO	8,00	7,08	56,64
388829	CHUCHU - PRIMEIRA QUALIDADE,TAMANHO E COLORAC...	QUILO	60,00	3,57	214,20
388852	CATCHUP - TRADICIONAL,COMPOSTO A BASE DE TOMA...	QUILO	50,00	3,05	152,50
388874	CHA - TIPO BOLDO,CONSTITUÍDO DE FOLHA SECA A ...	UNIDADE	50,00	2,89	144,50
388895	JENIPAPO - IN NATURA,BEM CONFORMADOS, SEM BAT...	QUILO	60,00	7,14	428,40
388932	FARINHA - TIPO LÁCTEA,FARINHA DE TRIGO ENRIQU...	QUILO/ COTA	30,00	5,35	160,50
388934	FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO,NA COR AMARELA...	QUILO	1.200,00	1,42	1.704,00
388939	FARINHA DE TRIGO - BRANCA TIPO 1 - ESPECIAL C...	QUILO	350,00	5,20	1.820,00
388944	MANGA - TIPO ESPADA,DE PRIMEIRA QUALIDADE,TAM...	QUILO	215,00	3,27	702,00
388989	DOCE EM BARRA - TIPO GOIABADA PASTOSA, PRODUT...	UNIDADE	60,00	4,70	282,00
389013	PERA - IN NATURA,NACIONAL,DE PRIMEIRA QUALIDA...	DUZIA	271,00	7,59	2.056,89
389027	LEITE EM PO INTEGRAL - GORDURAS TOTAIS, GORDU...	QUILO	490,00	5,74	2.810,52
389050	MILHO DE PIPOCA - TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDA...	QUILO	322,00	2,90	933,80
389064	QUIABO - LISO,PRIMEIRA QUALIDADE,TAMANHO MEDI...	QUILO	25,00	4,00	100,00
389066	REPOLHO - TIPO ROXO,IN NATURA,DE 1ª QUALIDADE...	QUILO/ COTA	51,00	4,00	204,00
389217	CARNE BOVINA - TIPO CHARQUE DE LAGARTO,DE 1ª ...	QUILO	60,00	33,00	1.980,00
389233	QUEIJO - TIPO COALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, F...	QUILO/ COTA	29,00	27,80	806,20
389242	QUEIJO - TIPO MUSSARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE...	QUILO/ COTA	29,00	29,70	861,30
389269	FRANGO SEMI-PROCESSADO - TIPO FILE DE PEITO D...	QUILO	245,00	16,00	3.920,00
389309	PESCADO EM CONSERVA - TIPO SARDINHA,PREPARADO...	UNIDADE	57,00	4,20	239,40
389312	SUCO CONCENTRADO - DE FRUTAS NECTAR (SABOR DI...	UNIDADE	20,00	3,90	78,00
389517	SUCO CONCENTRADO - SUCO DE FRUTA - DIVERSOS S...	LITRO	40,00	4,40	176,00
391842	PAO - TIPO HOT-DOG,MASSA FINA,O ALIMENTO É OB...	QUILO	4.550,00	0,48	2.184,00
396077	MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO INTEGRAL,TIPO ES...	UNIDADE	100,00	6,47	647,00
400848	AVEIA - INTEGRAL,EM FLOCOS FINOS,ISENTA DE SU...	PACOTE	425,00	3,00	1.275,00
419558	MELANCIA - IN NATURA,TAMANHO MÉDIO A GRANDE...	QUILO	340,00	1,56	530,40
419563	LEITE DE COCO - INTEGRAL,INDUSTRIALIZADO COM ...	UNIDADE	120,00	2,80	336,00
419568	GOIABA - VERMELHA,FRESCA,DE PRIMEIRA QUALIDAD...	QUILO	26,00	5,27	137,10
421336	FLOCOS DE ARROZ - FLOCOS DE ARROZ,ENRIQUECIDO...	UNIDADE/CO	120,00	2,85	342,00
421354	ABACAXI - PEROLA, IN NATURA,COM COROA,DE PRIM...	QUILO	200,00	3,70	740,00
422577	CEBOLA - TIPO BRANCA,DE PRIMEIRA QUALIDADE E ...	QUILO	300,00	4,49	1.347,00
422578	CEBOLA - TIPO ROXA,DE PRIMEIRA QUALIDADE E CO...	QUILO	82,00	4,85	397,70
4225	CRAVO DA INDIA - OBTIDO DO BOTAO FLORAL DE ES...	UNIDADE	10,00	3,49	34,90

Págs. 6 e 7

424355	ACUCAR - OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, GRUPO I, C...	QUILO	2.159,00	3,93	8.492,40
444588	SAL - IODADO,REFINADO,COM TEOR DE IODO DE ACO...	QUILO	60,00	1,32	79,20
444589	COLORIFICO - MOÍDO,A BASE DE URUCUM,E DE OUTR...	PACOTE ,100	50,00	1,08	54,00
445220	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - CEREAL PARA ...	UNIDADE	100,00	17,34	1.733,96
454579	FRANGO PROCESSADO - EM PEÇA,NÃO TEMPERADO,COX...	QUILO	28,00	8,58	240,24
4787	MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO,TIPO PARAFUSO,CO...	UNIDADE	10,00	4,19	41,90
6444	OREGANO - EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE ESPECIME...	UNIDADE	40,00	2,44	97,60
64723	CHOCOLATE - AO LEITE, GRANULADO, PREPARADO CO...	UNIDADE/CO	40,00	15,97	638,80
7405	MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTE...	QUILO	150,00	3,94	591,00
319586	NISTATINA + OXIDO DE ZINCO - CONCENTRACAO/DOS...	UNIDADE	60,00	12,90	774,00
335740	ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO DE 70 GL,...	UNIDADE	4,00	13,00	52,00
394670	PASTA PARA ASSADURA - CADA GRAMA CONTÉM 5.000...	UNIDADE	80,00	8,95	716,00
409050	SORO - FISIOLÓGICO 0,9%,ARMAZENAMENTO ADEQUAD...	UNIDADE	10,00	7,50	75,00
413665	FIO DENTAL - FIO DE POLIPROPILENO,EM EMBALAGE...	UNIDADE	70,00	1,68	117,60
435402	ALGODAO HIDROFILO - ABSORVENTE, NA COR BRANCA...	UNIDADE	10,00	9,90	99,00
312159	LIXEIRA HOSPITALAR - EM POLIPROPILENO DE ALTA...	UNIDADE	4,00	49,00	196,00
323013	CAIXA ORGANIZADORA - EM PLASTICO,COM ENCAIXE ...	UNIDADE	2,00	49,99	99,98
431784	LIXEIRA - LIXEIRA PLÁSTICA TELADA PARA PAPEL,...	UNIDADE	10,00	5,70	57,00
392074	CHUPETA - EM PVC,BICO COM FORMATO COMUM EM SI...	UNIDADE	2,00	19,99	39,98
TOTAL					463.238,44

Pág. 8

6.2 – CONTAGEM FÍSICA FORMULÁRIO – SEASIC – 2024

Inventário diversificado de consumo administrativo e de limpeza:
- Itens de higiene e limpeza, equipamentos e utilitários, materiais de expediente, descartáveis, alimentos e bebidas em menor volume e serviços e utensílios diversos. (Valor total estimado: R\$ 308.193,07)

Título					SALDO CONTÁBIL	SALDO DO RAZÃO
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAIS ANEXO IX						-
INVENTÁRIO FÍSICO DOS MATERIAIS DE CONSUMO NO ALMOXARIFADO						308.193,07
ÓRGÃO / ENTIDADE		EXERCÍCIO		PERÍODO		
UGE	Descrição		2024	dezembro		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	Vr UNITÁRIO	SALDO CONTÁBIL	
123147	DESODORANTE - TIPO CREME COM APROXIMADAMENTE ...	UNIDADE	311,00	5,28	1.641,35	
128281	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, MEDIN...	UNIDADE	906,00	0,50	453,00	
129168	TOALHA DE ROSTO - MEDINDO (043X080)CM, NA COR...	UNIDADE	4,00	3,73	14,92	
129262	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, CO...	UNIDADE	555,00	12,12	6.726,25	
129908	VASSOURA - DE PELO DE ANIMAL, CABO DE MADEIRA...	UNIDADE	16,00	3,80	60,80	
132115	AMACIANTE - PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE DIESTE...	UNIDADE	81,00	6,50	526,50	
147934	FRALDA DESCARTAVEL - COMPOSTA DE FIBRAS CE CE...	PACOTE	375,00	19,00	7.125,00	
148682	GARRAFAO VAZIO - PLASTICO, COM CAPACIDADE DE ...	UNIDADE	50,00	44,80	2.240,00	
148698	PEDRA SANITARIA - TIPO PASTILHA ARREDONDADA C...	UNIDADE	57,00	1,30	74,10	
148751	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO SIMPLES C/08 UNID...	PACOTE/COTA RESERVA	62,00	16,72	1.036,70	
149098	ESCOVAS - DE NYLON, RETANGULAR, BASE EM MADE...	UNIDADE	36,00	1,90	68,40	
149342	FRALDA DESCARTAVEL - COMPOSTA DE COBERTURA IN...	PACOTE	375,00	20,00	7.500,00	
150537	LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO BUTIL ETIL ETER...	UNIDADE	245,00	7,66	1.877,00	
155117	FRALDA DESCARTAVEL - COMPOSTA DE FIBRAS CE CE...	PACOTE	375,00	12,00	4.500,00	
155118	FRALDA DESCARTAVEL - COMPOSTA DE FIBRAS CE CE...	PACOTE	375,00	12,00	4.500,00	
155214	TESOURA - TESOURA SIMPLES, INOX, MEDIO, POLIP...	UNIDADE	74,00	4,52	334,72	
155290	FRALDA DESCARTAVEL - COMPOSTA DE COBERTURA IN...	PACOTE	85,00	20,00	1.700,00	
170936	FRALDA DESCARTAVEL - COMPOSTA DE FIBRAS CE CE...	PACOTE	270,00	12,00	3.240,00	
174394	AVENTAL - EM NAPA, DIVERSOS TAMANHOS, SEM MAN...	UNIDADE	11,00	12,80	140,80	
175573	SABONETE - LIQUIDO, NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,...	UNIDADE	375,00	7,00	2.625,00	
176124	ISOPOR - DE EPS, MEDINDO 10MM	UNIDADE/COTA RESERV	25,00	5,00	125,00	
179467	PA DE LIXO - DE PLASTICO, MEDINDO 300MM X 280...	UNIDADE	180,00	16,91	3.043,00	
17992	CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 30MM,HAST...	UNIDADE	11,00	20,00	220,00	
181714	CARREGADOR DE PILHA - ... TAMANHO AA - AAA - ...	UNIDADE	5,00	24,00	120,00	
18414	CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 20MM,HAST...	UNIDADE/COTA RESERV	2,00	15,00	30,00	
185151	PAPEL TOALHA - CREPADO, INTERFOLHADO COM 02 D...	PACOTE	440,00	9,92	4.364,80	

18674	PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, N...	UNIDADE	100,00	9,34	933,75
18676	PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, N...	UNIDADE	114,00	4,34	494,76
18884	PENTE PARA CABELO - PLÁSTICO,DENTES LARGOS,21...	UNIDADE	225,00	1,60	360,00
19900	CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 50MM,HAST...	UNIDADE/COTA RESERV	2,00	30,00	60,00
21821	TE DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFOR...	UNIDADE	36,00	0,55	19,80
223522	PAPEL HIGIENICO - COMPOSTO DE EM FIBRAS 100% ...	PACOTE, 4 UNIDADES/C	1.614,00	2,00	3.228,00
22522	ACENDEDOR - TIPO FOSFORO, DE MADEIRA, COMPOST...	PACOTE ,10 CAIXAS	44,00	2,89	127,16
234829	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LIQUIDO, ACONDI...	UNIDADE	657,00	2,39	1.570,23
234908	SABONETE - TABLETE, COMPOSICAO MINIMA: SABAO ...	UNIDADE	666,00	2,00	1.332,00
23504	SABONETE - EM TABLETE, SUAVE[PH ENTRE 5,5 A 8...	UNIDADE	1.500,00	2,00	3.000,00
240815	TECIDO - TIPO TNT,(TECIDO NAO TECIDO), ARMACA...	METRO	300,00	1,25	375,00
243110	SHAMPOO - KIT SHAMPOO E CONDICIONADOR ADULTO ...	UNIDADE	750,00	12,00	9.000,00
251408	FLANELA - 100% ALGODAO, MEDINDO (28 X 38)CM, ...	UNIDADE	425,00	1,69	718,75
271115	LIXEIRA HOSPITALAR - EM POLIPROPILENO,COM TAM...	UNIDADE	7,00	150,00	1.050,00
271578	ESCOVA DENTAL - PARA ADULTO, TAMANHO MEDIO,CO...	UNIDADE	719,00	1,00	719,00
280249	SABAO EM BARRA - (TABLETE) COMPOSICAO BASICA ...	UNIDADE/COTA RESERV	562,00	4,11	2.310,98
280250	SABAO EM BARRA - A BASE DE OLEO NATURAL DE CO...	UNIDADE	350,00	1,66	582,50
281878	LIXEIRA HOSPITALAR - EM POLIPROPILENO,COM TAM...	UNIDADE	8,00	250,00	2.000,00
285625	PANO DE COPA E COZINHA - PARA PRATO 100% ALGO...	UNIDADE	459,00	6,76	3.102,84
306278	ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO 70% - HID...	UNIDADE/COTA RESERV	62,00	5,54	343,48
311275	ALCOOL GLICERINADO - ETILICO 70% + GLICERINA ...	FRASCO, 500 MILILITRO	146,00	3,90	569,40
330264	COLCHETE - LATONADO,N. 5	CAIXA ,72 UNIDADE	4,00	2,00	8,00
330266	COLCHETE - LATONADO, PARA PAPEL, EM CHAPA REV...	CAIXA ,72 UNIDADE	3,00	2,03	6,09
337123	REFIL - ALCOOL EM GEL,DESINFETA E SECA AS MAO...	UNIDADE	146,00	3,90	569,40
350649	MOP - TIPO SECO,FIBRAS DE ALGODAO COSTURADAS ...	UNIDADE	87,00	66,72	5.804,64
353756	PANO DE COPA E COZINHA - EM TECIDO 50% ALGODA...	UNIDADE/COTA RESERV	3,00	1,95	5,85
377502	SACOLA - EM PLASTICO,12KG,MEDINDO 90CM X 100 ...	UNIDADE	3.750,00	0,83	3.125,00
378502	DESODORIZADOR AMBIENTAL - DESODORIZADOR SANIT...	UNIDADE	1.000,00	2,53	2.527,50
389299	SACOLA - EM PLÁSTICO,BRANCA,15 KG,COM ALÇA 50...	UNIDADE	4.350,00	0,93	4.037,00
390065	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO,COM...	PACOTE ,100 UNIDADE/	111,00	33,59	3.728,36
390183	BANDEIRA - BANDEIRA, COR BRANCA, COM SIMBOLO ...	UNIDADE	4,00	90,95	363,80
392356	SABAO EM BARRA - SABÃO EM BARRA GLICERINADO E...	UNIDADE	498,00	1,93	961,14
394752	PANO DE LIMPEZA - MEDINDO 1,00 X 060,PANO DE ...	UNIDADE	298,00	4,62	1.376,76
395670	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO,COM...	PACOTE ,100 UNIDADE/	245,00	33,85	8.292,95
400815	SHAMPOO - ISENTO DE SAIS E CORANTES,INFANTIL,...	UNIDADE	750,00	10,00	7.500,00

Pág. 2

40086	COLA - DO TIPO COLA DE SILICONE EM BASTAO, PA...	UNIDADE	150,00	46,82	7.023,00
405910	HASTE PARA HIGIENE - HASTES CILINDRICAS DESCA...	UNIDADE	150,00	2,00	300,00
410101	DESODORIZADOR AMBIENTAL - AROMATIZADOR DE AMB...	UNIDADE	430,00	10,84	4.662,50
417427	PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE - EXTRA FINO...	UNIDADE	3.744,00	1,37	5.142,76
417672	CREME DENTAL - CREME,USO ADULTO,PESANDO 90GR...	UNIDADE	666,00	2,00	1.332,00
417690	CREME DENTAL - CREME,USO INFANTIL (ENTRE: 1.0...	UNIDADE	850,00	3,10	2.634,00
424634	ACIDO MURIATICO - LIQUIDO,COMPOSTO DE HCL + H...	UNIDADE/COTA RESERV	70,00	3,50	245,00
424663	BARBEADOR - CABO EM POLIPROPILENO E LAMINA EM...	UNIDADE	951,00	1,50	1.426,50
436326	COPO DESCARTAVEL - EM POLIESTIRENO RECICLÁVEL...	PACOTE ,100 UNIDADES	2.560,00	3,85	9.856,00
437544	PAPEL TOALHA - CREPADO, INTERFOLHADO,PICOTADO...	UNIDADE	684,00	7,94	5.430,96
442822	FITA ADESIVA - BRANCA,12MM,30M	UNIDADE/COTA RESERV	34,00	1,00	34,00
452800	ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO 70% - HID...	LITRO	995,00	6,28	6.245,00
455959	SACO PARA LIXO DOMESTICO - COM 100UNIDADES DE...	PACOTE ,100 UNIDADE/	378,00	20,17	7.622,50
455966	DETERGENTE LIQUIDO - PRINCIPIO ATIVO DETERGEN...	UNIDADE	1.950,00	1,40	2.722,50
457114	DESINFETANTE BACTERICIDA - LIQUIDO , PRINCIPL...	UNIDADE	1.134,00	1,55	1.758,06
59898	QUEROSENE - DESODORIZADO, PARA LIMPEZA	LITRO	6,00	4,73	28,38
226656	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO ROSQUINHA DE...	PACOTE	33,00	4,50	148,50
388451	CAFE - TORRADO E MOÍDO,GRÃO CU BENEFICIADO SU...	UNIDADE/COTA RESERV	16,00	6,35	101,60
388714	ACUCAR - AÇÚCAR BRANCO,REFINADO, COM GRÂNULOS...	QUILO/ COTA RESERVA	296,00	3,95	1.169,20
388934	FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO,NA COR AMARELA...	PACOTE	108,00	1,97	212,76
405519	LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL - FORMULA INFA...	UNIDADE	108,00	29,25	3.159,00
450274	AGUA MINERAL - DO TIPO SEM GÁS,ACONDICIONADA ...	UNIDADE	2.896,00	4,20	12.163,20
16382	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - CONFECCIONADA A...	PACOTE	29,00	8,60	249,40
419761	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - NITRILIC...	CAIXA ,100 UNIDADE	38,00	28,19	1.071,22
422858	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - NITRILIC...	CAIXA ,100 UNIDADE	48,00	27,43	1.316,64
12786	COPO DESCARTAVEL - DE POLIESTIRENO,PARA LIQUI...	UNIDADE	930,00	1,73	1.608,90
12950	ESPIRAL - DE PLÁSTICO,PARA ENCADERNAÇÃO SIMPL...	UNIDADE	366,00	0,07	25,62
14475	ESPIRAL - DE PLASTICO, PRETA, COM 17MM	UNIDADE	357,00	0,07	24,99
14534	ESPIRAL - DE PLASTICO, PRETA, COM 29MM	UNIDADE	86,00	0,35	30,10
151122	BOBINA DE PAPEL PARA DISPENSER DE SENHAS - EM...	UNIDADE	133,00	0,58	77,14
165058	PRENDADOR DE PAPEL - GALVANIZADO,DO TIPOCLIPS...	UNIDADE	235,00	0,31	72,85
169896	ETIQUETA PARA TOMBAMENTO - FOLHAS DE ETIQUETA...	UNIDADE	1,00	30,18	30,18
186010	QUADRO - DE QUADRO PARA LOUSA PLANEJAMENTO ME...	UNIDADE	48,00	3,04	145,92
195221	ETIQUETA PARA IDENTIFICACAO E SINALIZACAO - E...	UNIDADE	10,00	4,55	45,50
224121	BORRIFADOR DE AGUA - EM PLASTICO, PARA CAPACI...	UNIDADE	24,00	5,52	132,48

238362	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - TIPO CART...	UNIDADE	7,00	9,90	69,30
259193	COLA - COLA BRANCA,MATERIAL DE EXPEDIENTE,EMS...	UNIDADE	175,00	2,48	434,50
27287	PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, N...	UNIDADE	86,00	4,96	426,90
279411	CAPA DE PROCESSO - CAPA PLASTICA TRANSPARENTE...	UNIDADE	1.476,00	2,00	2.952,00
28824	ESPIRAL - DE PLASTICO, PRETA, COM 33MM	UNIDADE	381,00	0,33	125,73
322532	PASTA - DO TIPO SANFONADA COM ELÁSTICO,EM POL...	UNIDADE	17,00	11,90	202,30
322623	PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA...	UNIDADE	19,00	44,81	851,44
322930	LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA,FORMATO REDONDO,N...	UNIDADE	1.714,00	0,49	839,92
323057	LAPISEIRA - FORMATO SEXTAVADO,CORPO EM PLASTI...	UNIDADE	100,00	3,15	315,00
323592	CLIQUE - EM ACO INOX,PARALELO,ACABAMENTO NIQUE...	UNIDADE	104,00	0,95	98,80
323595	CLIQUE - EM ACO INOX,PARALELO,ACABAMENTO GALVA...	CAIXA	200,00	1,90	380,00
323597	CLIQUE - EM ACO INOX,PARALELO,ACABAMENTO GALVA...	UNIDADE	294,00	0,38	111,72
323599	CLIQUE - EM ACO INOX,PARALELO,ACABAMENTO NIQUE...	UNIDADE	114,00	0,90	102,60
323610	CLIQUE - EM ACO INOX,PARALELO,ACABAMENTO GALVA...	CAIXA/ COTA RESERVAD	25,00	2,50	62,50
323621	ALFINETE PARA MAPA - CABECA EM POLIETILENO,DL...	UNIDADE	49,00	2,96	145,10
323664	ELASTICO - EM LATEX,PARA AGRUPAMENTO DE PROCE...	UNIDADE	46.640,00	0,40	18.656,00
323754	LIVRO PROTOCOLO - MEDINDO 158,00X220,00MM,CAP...	UNIDADE	50,00	5,08	254,00
323892	LIVRO ATA - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 298 X 203 MM...	UNIDADE	20,00	14,63	292,60
324112	BORRACHA - DE LATEX NATURAL,PARA LAPIS E GRAF...	UNIDADE	8.124,00	0,04	324,96
324114	APONTADOR DE LAPIS - DE PLASTICO,SIMPLES, COM ...	UNIDADE	225,00	0,65	146,25
324206	LAPISEIRA - FORMATO REDONDO,CORPO EM PLASTICO...	UNIDADE	71,00	4,34	308,00
324346	ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLASTICO,CO...	UNIDADE	38,00	2,50	95,00
324491	PRANCHETA PORTATIL - EM MADEIRA,FORMATO OFICI...	UNIDADE	74,00	4,00	296,00
324492	CORDAO - BARBANTE,EM ALGODAO CRU 4/6,BRANCO,E...	ROLO	75,00	28,00	2.100,00
324767	REGUA - EM PLASTICO,MEDINDO 30,00CM,COM ESCAL...	UNIDADE	37,00	0,78	28,86
325195	TINTA - PARA CARIMBO,A BASE DE AGUA, SEM OLEO...	UNIDADE	9,00	2,55	22,95
325215	TINTA - PARA CARIMBO,A BASE DE AGUA, SEM OLEO...	UNIDADE	8,00	2,37	18,96
325487	ENVELOPE - TIPO SACO,EM PAPEL KRAFT,90G/M2,SE...	UNIDADE/COTA RESERV	500,00	0,50	250,00
325617	PASTA - PASTA CLASSIFICADORA TRANSPARENTE,EM ...	UNIDADE	911,00	1,50	1.366,50
325652	QUADRO - DE AVISO,EM MADEIRA,ESPESSURA DE 12...	UNIDADE	16,00	14,59	233,44
325670	CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM RESINA TERMOP...	UNIDADE/COTA RESERV	450,00	0,80	360,00
325672	CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM RESINA TERMOP...	UNIDADE	137,00	0,76	103,50
326218	PASTA - SANFONADA,EM POLIPROPILENO,FORMATO OF...	UNIDADE	15,00	5,48	82,20
326236	PASTA - L,EM PLASTICO,FORMATO A4,NA COR TRANS...	UNIDADE/COTA RESERV	735,00	0,97	712,95
326392	BORRACHA - DE LATEX NATURAL,PARA TINTA E GRAF...	UNIDADE	75,00	0,42	31,25

Pág. 4

326566	PAPEL - TIPO PAPEL LAMINADO,MED. APROXIMADAME...	UNIDADE	15,00	0,39	5,85
326589	PAPEL - CREPON,MEDINDO 200,00X48,00CM,28G/M2...	UNIDADE	171,00	0,60	102,60
327459	PASTA - DO TIPO PASTA CATALOGO,CONFECCIONADA ...	UNIDADE	160,00	11,41	1.825,80
328202	BOBINA - PARA IMPRESSORA TERMICA,EM PAPEL TER...	UNIDADE	120,00	4,00	480,00
329762	SUORTE PARA FITA ADESIVA - CORPO EM POLIESTL...	UNIDADE	3,00	7,77	23,31
329926	PORTA CARIMBO - EM METAL,CAPACIDADE PARA 12 C...	UNIDADE	6,00	3,97	23,82
330127	GIZ ESCOLAR - COMUM,COLORIDO	CAIXA/ COTA RESERVAD	125,00	3,00	375,00
330986	PERCEVEJO - EM METAL,LATONADO,COM DIAMETRO DE...	UNIDADE	17,00	0,03	0,49
331101	PASTA - PASTA CLASSIFICADORA 2CM COM ABA E EL...	UNIDADE/COTA RESERV	500,00	1,80	900,00
331104	GRAFITE - PONTA 0,5,DUREZA HB	UNIDADE	49,00	0,44	21,56
33182	ESPIRAL - DE PLASTICO, PRETA, COM 7MM	UNIDADE	55,00	0,03	1,65
33183	ESPIRAL - DE PLASTICO, PRETA, COM 12MM	UNIDADE	159,00	0,04	6,36
33185	ESPIRAL - DE PLASTICO, PRETA, COM 20MM	UNIDADE	315,00	0,10	31,50
33187	ESPIRAL - DE PLASTICO, PRETA, COM 25MM	UNIDADE	270,00	0,14	37,80
335849	TESOURA - USO ESCOLAR,EM ACO INOXIDAVEL,COM 1...	UNIDADE	200,00	1,93	385,00
337741	REGUA - EM PLASTICO,MEDINDO 50CM, SUBDIVIDIDA...	UNIDADE	123,00	0,96	118,08
338674	COLA - BASTAO,ATOXICA,NA COR TRANSPARENTE,SEC...	UNIDADE	75,00	1,10	82,50
358248	GRAFITE - PONTA 0,9,DUREZA B	UNIDADE	36,00	0,59	21,24
359025	GRAMPEADOR - DE MESA,EM METAL,GRAMPO 26/6,CAP...	UNIDADE	92,00	22,00	2.024,00
373954	PINCEL ESCOLAR - ATOMICO, COM PONTA DE FELTRO...	UNIDADE	72,00	2,68	192,60
374088	PAPEL - CAMURÇA,MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CMX...	UNIDADE	40,00	0,42	16,80
374106	PASTA - CLASSIFICADORA,PLASTICO 18MM,TAMANHO ...	UNIDADE	1.250,00	1,48	1.850,00
374479	BLOCO NOTA DE ROTINA - GUIA DE TRAMITAÇÃO JGT...	BLOCO	68,00	1,00	68,00
374645	PAPEL - A4,210X297MM,75G/M2,NA COR BRANCO,RES...	UNIDADE	1.344,00	25,31	34.019,01
375301	PINCEL ESCOLAR - ATOMICO, MARCADOR PERMANENTE...	UNIDADE	195,00	1,59	311,00
375302	PINCEL ESCOLAR - ATOMICO, MARCADOR PERMANENTE...	UNIDADE	200,00	1,47	294,00
375988	PAPEL - PAPEL SULFITE,A4,90G/M²,NA COR BRANCO...	RESMA, 500 FOLHAS	529,00	21,72	11.489,88
375993	PAPEL - PAPEL PARA FLIP CHART,66CMX36CM,NO MÉ...	UNIDADE	26,00	0,45	11,70
376034	PASTA - PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUI...	UNIDADE	450,00	2,10	945,00
377854	COLA - COLA DE ISOPOR,USO EM ISOPOR,TB/900GRS...	UNIDADE	40,00	4,87	194,68
378556	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - INDUSTRIAL, EM ACO G...	UNIDADE	14,00	3,66	51,24
385484	CARTOLINA - 180G/M2,COMPRIMENTO 680MM, LARGU...	UNIDADE	161,00	0,50	80,50
398142	ETIQUETA PARA TOMBAMENTO - EM ALUMÍNIO COM AP...	UNIDADE	1,00	3,40	3,40
403655	PASTA - PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA SEM ELÁ...	UNIDADE	1.497,00	2,25	3.370,65
405259	ETIQUETAS ADESIVAS - PARA IMPRESSORA A LASER...	CAIXA ,25 FOLHAS	5,00	7,06	35,30

Pág. 5

405596	BORRACHA LATEX - BORRACHA ELÁSTICA EM LATEX,...	PACOTE	45,00	3,65	164,20
405669	ETIQUETA PARA TOMBAMENTO - AUTOADESIVAS, FORML...	UNIDADE	264,00	2,37	625,68
405750	LIVRO ATA - MEDINDO 205MMX305MM,CAPA DURA,CON...	UNIDADE/COTA RESERV	9,00	9,40	84,60
405751	PAPEL ADESIVO - AUTO ADESIVA,MEDINDO 45CMX25M...	ROLO/ COTA RESERVAD	12,00	12,00	144,00
410164	MARCADOR - MARCA TEXTO, TIPO FLUORESCENTE,COIR...	UNIDADE	830,00	1,35	1.117,33
412812	TINTA - TINTA GUACHE POTE C/250ML,SOLUVEL EM ...	UNIDADE/COTA RESERV	125,00	3,90	487,50
420799	CANETA - CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA,CO...	UNIDADE	1.500,00	0,53	800,00
435974	PORTA LAPIS - EM ACRILICO, COM TRES COMPARTL...	UNIDADE	22,00	6,00	132,00
441005	ESTILETE - GRANDE, COM EMPUNHADURA EMBORRACHA...	UNIDADE	46,00	1,56	71,60
452831	ESPIRAL - DE PLASTICO,PRETO,COM 18MM, DEMAIS ...	UNIDADE	370,00	0,09	33,30
453815	SACOLA - PLÁSTICA,CORES VARIADAS,5KG,MEDINDO ...	UNIDADE	600,00	1,52	912,00
51914	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - PRETO, OR...	UNIDADE	9,00	36,66	329,94
53661	ESPIRAL - DE PLASTICO, PRETA, COM 40MM	UNIDADE	92,00	0,24	22,08
374066	SERVICO DE DISTRIBUICAO DE GAS - DO TIPO GAS ...	UNIDADE/COTA RESERV	7,00	410,28	2.871,96
426280	KIT DE SEGURANÇA - PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA...	KIT	3,00	57,60	172,80
TOTAL					308.193,07

Pág. 6

6.3 – CONTAGEM FÍSICA FORMULÁRIO – FUNCEP – 2024

Inventário voltado a suprimentos básicos e educacionais:
- Produtos de higiene e limpeza, utensílios de cozinha e armazenamento, materiais escolares e de expediente, equipamentos simples, pequena quantidade de alimentos e serviços de encadernação e impressão. (Valor total estimado: R\$ 105.862,87)

Título					SALDO CONTÁBIL	SALDO DO RAZÃO
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAIS ANEXO IX						-
						105.862,87
INVENTÁRIO FÍSICO DOS MATERIAIS DE CONSUMO NO ALMOXARIFADO						
ÓRGÃO / ENTIDADE		EXERCÍCIO		PERÍODO		
UGE	Descrição		2024	dezembro		-
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	Vr UNITÁRIO	SALDO CONTÁBIL	
123147	DESODORANTE - TIPO CREME COM APROXIMADAMENTE	UNIDADE	335,00	0,45	151,28	
129902	RODO(PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MED...	UNIDADE	251,00	3,18	798,18	
129908	VASSOURA - DE PELO DE ANIMAL, CABO DE MADEIRA...	UNIDADE	257,00	6,92	1.778,44	
130895	CREME DENTAL - EM CREME, USO ADULTO, PESANDO ...	UNIDADE	174,00	0,65	113,10	
148680	BALDE - DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDAD...	UNIDADE	36,00	5,99	215,64	
151239	ESPONJA PARA BANHO - EM NYLON, NO FORMATO RET...	UNIDADE	999,00	0,45	449,55	
163546	LIXEIRA - DE POLIPROPILENO RIGIDO,CAP 100 L,C...	UNIDADE	8,00	150,00	1.200,00	
163547	LIXEIRA - DE POLIPROPILENO RIGIDO,CAP 60 L C/...	UNIDADE	15,00	21,78	326,70	
168927	BALDE - DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDAD...	UNIDADE	82,00	6,17	505,94	
191261	BANDEJAS - EM PLÁSTICO,NO TAMANHO 20 X 30 X 6...	UNIDADE	46,00	15,09	694,14	
223522	PAPEL HIGIENICO - COMPOSTO DE EM FIBRAS 100% ...	UNIDADE	1.614,00	0,65	1.054,20	
224121	BORRIFADOR DE AGUA - EM PLASTICO, PARA CAPACI...	UNIDADE	184,00	5,52	1.015,68	
225322	BACIA - DE PLASTICO RESISTENTE, COM DIAMETRO ...	UNIDADE	64,00	9,44	604,16	
237649	FORMA - ALUMÍNIO,PARA BOLO,30 CM DE DIÂMETRO ...	UNIDADE	19,00	15,00	285,00	
260316	FORMA - EM ALUMINIO,PARA PIZZA,Nº30	UNIDADE	25,00	11,00	275,00	
271578	ESCOVA DENTAL - PARA ADULTO, TAMANHO MEDIO,CO...	UNIDADE	719,00	0,51	370,00	
280249	SABAO EM BARRA - (TABLETE) COMPOSICAO BASICA ...	UNIDADE	750,00	0,18	134,25	
294752	FILME TRANSPARENTE - PAPEL FILME DE PVC, PLÁS...	ROLO	20,00	20,68	413,60	
30321	BANDEJAS - DE INOX, MEDINDO < 30 X 40 > CM, N...	UNIDADE	85,00	145,60	12.376,00	
325813	PASTA - CAIXA ARQUIVO MORTO,POLIONDA EM POLIE...	UNIDADE	1.430,00	3,37	4.819,10	
375304	SABONETE - SABONETE ANTIBACTERICIDA,PARA HIGI...	UNIDADE	162,00	0,62	99,75	
375311	RODO(PUXA E SECA) - CABO EM PLASTICO,BASE MED...	UNIDADE	140,00	7,19	1.006,60	
375589	PANO DE LIMPEZA - 40CMX62CM,PANO DE CHÃO,100%...	UNIDADE	506,00	3,39	1.715,34	
378537	SERVICO DE IMPRESSAO - REPRODUÇÃO DE CÓPIA XE...	UNIDADE	10,00	48,00	480,00	
379782	FORMA - EM ALUMINIO,PARA PUDIM,TAMANHO 22 CM ...	UNIDADE	15,00	25,00	375,00	
379783	FORMA - EM ALUMINIO FUNDO FALSO,PARA TORTELET...	UNIDADE	120,00	4,60	552,00	

379784	FORMA - ALUMINIO,FORMA REDONDA DE FURO CENTRA...	UNIDADE	34,00	11,50	391,00
379785	FORMA - ALUMINIO,PARA COZINHA, SENDO REDONDA ...	UNIDADE	29,00	13,20	382,80
399191	FORMA - ALUMÍNIO,PARA FAZER PIZZA,25 CM DIÁME...	UNIDADE	29,00	10,00	290,00
411084	UMEDECEDOR DE DEDOS - EMBALAGEM PLASTICA ARRE...	UNIDADE	148,00	1,00	148,00
424625	AGUA SANITARIA - SOLUÇÃO AQUOSA,EMBALAGEM PLA...	UNIDADE	61,00	1,45	88,45
75184	LENCOL DESCARTAVEL - EM DIGO,CELULOSE, COMPRI...	ROLO	26,00	7,69	199,94
174483	AGUA MINERAL - NATURAL, SEM GAS, HIPOTERMAL N...	UNIDADE	569,00	8,93	5.081,44
167785	ALVEJANTE - LIQUIDO, PERFUMADO COM DETERGENTE...	UNIDADE	48,00	7,50	360,00
415625	LIXEIRA HOSPITALAR - EM POLIPROPILENO DE ALTA...	UNIDADE	10,00	250,00	2.500,00
219127	SERVICO DE ENCADERNACAO - PLÁSTICO,CONTRA CAP...	UNIDADE	481,00	0,23	110,63
397041	DVD-GRAVADOR - PARA REPRODUÇÃO, INTERFACE PAR...	UNIDADE	1,00	76,67	76,67
16382	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - CONFECCIONADA A...	UNIDADE	42,00	8,60	361,20
165058	PRENDEDOR DE PAPEL - GALVANIZADO,DO TIPOCLIPS...	CAIXA	135,00	0,63	85,05
176984	PINCEL PI QUADRO BRANCO - CONJUNTO COM TRÊS C...	UNIDADE	108,00	0,97	104,76
215699	SERVICO DE ENCADERNACAO - PLÁSTICO,CAPA PLÁST...	UNIDADE	1.205,00	0,27	325,35
288211	GUILHOTINA - TIPO MANUAL,CAPACIDADE DE CORTE ...	UNIDADE	14,00	0,77	10,78
322579	PASTA - FICHARIO,EM PAPELÃO N.15 REVESTIDO EM...	UNIDADE	523,17	0,83	434,23
323083	LAPIS DE COR - EM MADEIRA,FORMATO REDONDO,GRA...	CAIXA	946,00	0,92	870,32
323897	CADERNO - TIPO BROCHURA,COSTURADO,MEDINDO 148...	UNIDADE	2.315,00	12,13	28.080,00
324244	LAPIS DE COR - EM MADEIRA,FORMATO REDONDO,PEQ...	CAIXA	2.279,00	0,58	1.321,82
324381	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,2...	CAIXA	415,00	2,38	987,70
353231	PAPEL - KRAFT,MEDINDO 140MX130CM,120G/M2,NA C...	FOLHA	548,00	0,24	131,52
375177	PASTA - PASTA SUSPensa,PAPEL,COM TAMANHO 36CM...	CAIXA	291,00	5,95	1.731,45
375997	PAPEL - PAPEL VERGE,A4,120G/M²,BRANCO,PACOTE ...	UNIDADE	81,00	4,36	353,16
382663	PASTA - CLASSIFICADORA AZ,POLIPROPILENO,TAMA...	UNIDADE	521,00	6,07	3.162,47
387814	PAPEL - PAPEL VEGETAL,TAMANHO A1,90GM,NA COR ...	RESMA	6,00	98,00	588,00
426959	BLOCO PARA ANOTACOES - PAPEL AUTOADESIVO PARA...	BLOCO	72,00	2,14	154,08
447723	CANETA - ESFEROGRAFICA,MATERIAL RECICLADO,PLÁ...	UNIDADE	2.072,00	2,26	4.680,00
96066	TONER PARA IMPRESSORA - NA COR PRETA,REF.HP 3...	UNIDADE	8,00	38,11	304,88
					105.862,87

Pág. 2

7. CONTRATOS, LICITAÇÕES E DISPENSAS

Ano: 2024

Os contratos, licitações, inexigibilidades, dispensas e demais processos de contratação estão em conformidade, de acordo com a Legislação vigente, os documentos comprobatórios se apresentam abaixo:

- Contratos Próprios

CONTRATOS PRÓPRIOS									
N	INÍCIO	FIM	NUMERO DO CONTRATO	PROCESSO	LEGISLAÇÃO	OBJETO	EMPRESA	CNPJ	VALOR
1	18/12/2024	17/06/2025	45/2024	10929/2024	Art. 75 da Lei Federal 14.133/21.	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PADRE PEDRO	NAVE COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS LTDA (EMERGENCIAL)	04.268.760/0001-35	R\$ 1.084.600,00
2	6/11/2024	06/11/2025	024/2023	2075/2024 - PROCESSO MÃE 7621/2024 - PROCESSO COMPLEMENTAR	Decreto Estadual n.º 25.728, de 15 de março de 2008 e da Lei n.º 5.848, de 16 de março de 2006 e alterações posteriores	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM (DENTRO DO ESTADO DE SERGIPE)	BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO LTDA EPP (11.718.029/0001-20)	11.718.029/0001-20	R\$ 8.440,00
3	12/12/2024	12/12/2025	DISPENSA DE VALOR	7810/2024	Art. 74 , II da Lei Federal 14.133/21.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA/AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, CONFORME NBR 12962	REZENDE COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES LTDA (22.965.208/001-88)	22.965.208/001-88	R\$ 7.600,00
4	17/9/2024	17/9/2025	39/2024	6450/2024 8137/2024	Art. 74 , II da Lei Federal 14.133/21.	SEGURO DE VIDA DOS ESTAGIÁRIOS	BRASILSEG COMPANHIA DE SEGUROS	28.196.889/0001-43	R\$ 624,00
5	16/8/2023	15/8/2025	003/2021	301/2021 - ORIGINARIO - 5117/2023 - 2º TERMO ADITIVO 4771/2024 - 3º TERMO ADITIVO	Art. 24, X da Lei 8.666/1993	LOCAÇÃO DO IMÓVEL RESTAURANTE PADRE PEDRO	VASCO ESPORTE CLUBE	13.032.412/0001-55	R\$ 28.633,00
6	7/2/2024	6/2/2027	22/2024	9034/2023- CHAMPUBLICO- SEASC 8515/2024 - IPTU PROPORCIONAL 10720/2024 - APOSTILAMENTO	Art. 24, X da Lei 8.666/1993	LOCAÇÃO DO IMÓVEL ONDE FUNCIONA A SEDE DA SEASIC	RMN - SANTOS FILHA PARTICIPAÇÃO EMPRESARIAL E PATRIMONIAL LTDA VALOR IMOBILIÁRIA LTDA	13.845.715/0001-97	R\$ 56.000,00
7	25/6/2024	25/6/2025	31/2024	8344/2023	Art. 75, II da Lei 14.133/21	CONFECÇÃO DE CRACHÁS PARA VISITANTES	NICOLE BISPO DE ALCÂNTARA SANTOS	38.595.030/0001-60	R\$ 3.799,98
8	25/6/2024	25/6/2025	32/2024	8344/2023	Art. 75, II da Lei 14.133/21	CONFECÇÃO DE CRACHÁS PARA SERVIDORES, ESTAGIÁRIOS	J FERREIRA GRÁFICA E COMÉRCIO LTDA	40.697.451/0001-45	R\$ 923,97
9	26/6/2024	25/12/2025	33/2024	4857/2023	Lei nº 10.520/2002 Lei nº 8.666/1993	ALIMENTAÇÃO CAPACITA SUAS	RCB EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS & INDUSTRIA EIRELI	31.985.064/0001-12	R\$ 506.298,76
10	27/8/2024	27/10/2024	41/2024	7511/2024	Art. 75, VIII da Lei nº14.133/2021	ALIMENTAÇÃO CAPACITA SUAS	WAGNER DE ALBUQUERQUE PINTO LTDA.	07.347.607/0002-72	R\$ 287.247,00
11	24/5/2024	24/5/2025	28/2024	3892/2023	Lei nº 10.520/2002 Lei nº 8.666/1993	VIGILÂNCIA ELETRONICA E CERCA ELÉTRICA	MANASEG SERVIÇOS, COMÉRCIO E MONITORAMENTO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA EIRELI	24.554.773/0001-88	R\$ 596.259,49
12	10/9/2024	10/9/2025	008/2019	3375/2023 – 4º TERMO ADITIVO 6111/2024 - RENOVAÇÃO	Art. 24, II da Lei 8.666/1993	SERVIÇO DE PAGAMENTO POR ORDENS BANCÁRIAS -OBN	BANCO DO BRASIL	00.000.000/5103-94	isento de custas

13	30/8/2024	29/8/2025	126/2015	5641/2023 - 8º TERMO ADITIVO 5159/2024 - NOVA LICITAÇÃO 8668/2024 - Para assinatura no ato de convalidação	Art. 24, IV da Lei 8.666/1993	LOCAÇÃO DO IMÓVEL DO ABRIGO DE FREI PAULO (ANTIGO)	ALEXANDRA SANTOS	981.804.605-68	R\$ 3.000,00
14	9/8/2024	9/8/2025	007/2023	4298/2023- CONTRATO 4455/2024- 1º TERMO ADITIVO	Art. 24, X da Lei 8.666/1993	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	ISABEL CRISTINA MENDONÇA DE SANTANA	601.177.025-87	R\$ 36.0000,00
15	25/9/2024	25/9/2025	003/2020	015.000.09073/201 8-7 PROCESSO INICIAL 6475/2023 - 4º TERMO ADITIVO 7811/2024 - 5º termo aditivo	Lei nº 10.520/2002 Lei nº 8.666/1993	EXAMES DE DNA	BIOCROMA CLINICA DE EXAMES DE DNA LTDA	09.011.104/0001-95	R\$ 35.312,50
16	25/10/2024	25/10/2025	002/2021	6867/2023 6816/2024 7248/2024	Art. 24, X da Lei 8.666/1993	LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA CASA DE PASSAGEM	VALOR IMOBILIÁRIA LTDA	13.845.715/0001-97	R\$ 9.577,95
17	19/12/2022	18/6/2025	02/2022	405/2022	Art. 25, I da Lei 8.666/1993	ÁGUA E ESGOTO CARMÓPOLIS	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE	05.476.329/0001-95	R\$ 10.000,00
18	28/6/2024	27/6/2025	34/2024	3415/2024	Lei 14.133/2021	FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	CERRADO VIAGENS EIRELI – EPP	26.722.189/0001-10	R\$ 849.448,70
19	4/7/2024	3/7/2025	35/2024	3403/2024	Art. 74, III, "I" da Lei 14.133/2021	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL E DIAGNOSTICO ORGANIZACIONAL	BRAIN ENGENHARIA LTDA	10.715.445/0001-01	R\$ 301.200,00
20	5/8/2024	5/8/2025	36/2024	4360/2024	Lei nº 10.520/2002 Lei nº 8.666/1993	CONTRATAÇÃO MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA	PRIME SERVICOS LTDA	08.959.757/0001-19	R\$ 2.552.173,20
				8760/2024 - REPACTUAÇÃO 1871/2025 - ADITIVO					
21	24/5/2024	23/5/2025	30/2024	1816/2024	Lei nº 10.520/2002 Lei nº 8.666/1993	A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES PARA MANUTENÇÃO E APRIMORAMENTO DA INFRAESTRUTURA DE REDE LÓGICA E ELÉTRICA DO AMBIENTE TECNOLÓGICO // CARONA / ADESAO A ATA	MIT ENGENHARIA E TECNOLOGIA	22.790.377/0001-24	R\$ 348.835,71
22	27/7/2023	25/7/2025	03/2023	790/2022 - SEDURBS 504/2024	Lei nº 8.666/1993	CONSTRUÇÃO E EQUIPAGEM CASA DA MULHER BRASILEIRA	SERVIÇOS DE ENGENHARIA AL NICOLAU LTDA	35.095.155/0001-13	R\$ 6.155.000,00
23	17/12/2024	16/12/2025	43/2024	2614/2023- CONTRATO ORIGINÁRIO // 11807/2024 - SUPRESSÃO	Art. 55 da Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E CORRELATOS, COM VISTAS À REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO DE TÉCNICOS ENVOLVIDOS NA OPERACIONALIZAÇÃO DO CADASTRO ÚNICO E DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA SOBRE OS NOVOS FORMULÁRIOS DO CADÚNICO, DESTINADOS A ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO ESTADO DE SERGIPE	PALACETUR EVENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	14.022.524/0001-98	R\$ 428.789,98

24	23/2/2024	22/2/2025	25/2024	228/2024	Lei nº 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES PARA MANUTENÇÃO E APRIMORAMENTO DA INFRAESTRUTURA DE REDE LÓGICA E ELÉTRICA DO AMBIENTE TECNOLÓGICO	MIT ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA	22.790.377/0001-24	R\$ 472.873,36
25	27/2/2024	26/2/2025	024/2024	5655/2023	Lei nº 8.666/1993	FORNECIMENTO DE COMIDA PADRE PEDRO	SAMIR CAVALCANTE AUR	18.261.811/0001-01	R\$ 6.428.700,00
26	5/5/2023	31/12/2024	03/2023	2594/2023	Art. 24, II da Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADMINISTRAÇÃO E CONFEÇÃO DO CARTÃO MAIS INCLUSÃO – CMAIS MULHER	MULVI - INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS S/A	03.847.413/0001-02	isento de custas
27	26/10/2024	25/4/2025	002/2022	4930/2021 7292/2023 5961/2024 8124/2024 2675/2025	Art. 24, X da Lei 8.666/1993	LOCAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DA CASA DA MULHER	VALOR IMOBILIÁRIA	13.845.715/0001-97	R\$ 7.911,28
28	07/02/24	06/06/25	008/2024	6305/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	NAVE COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS LTDA	04.268.760/0001-35	R\$ 735.840,00
29	07/02/24	06/06/25	009/2024	6305/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	NAVE COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS LTDA	04.268.760/0001-35	R\$ 735.840,00
30	07/02/24	06/06/25	010/2024	6309/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	NAVE COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS LTDA	04.268.760/0001-35	R\$ 735.840,00
31	07/02/24	06/06/25	011/2024	6309/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	NAVE COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS LTDA	04.268.760/0001-35	R\$ 735.840,00
32	07/02/24	06/06/25	012/2024	6309/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	NAVE COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS LTDA	04.268.760/0001-35	R\$ 735.840,00
33	29/02/24	28/06/25	017/2024	6307/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	GILMAR DE OLIVEIRA	40.362.299/0001-49	R\$ 906.528,00
34	07/02/24	06/06/25	06/2024	6309/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	LEVE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA	17.882.035/0001-09	R\$ 792.960,00
35	07/02/24	06/06/25	05/2024	6309/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	LEVE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA	17.882.035/0001-09	R\$ 705.600,00
36	07/02/24	06/06/25	07/2024	6309/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	LEVE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA	17.882.035/0001-09	R\$ 859.488,00
37	01/03/24	30/06/25	018/2024	6309/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	LEVE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA	17.882.035/0001-09	R\$ 705.600,00

Pág. 3

38	07/02/24	06/06/25	013/2024	6307/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	MENEZES SERVIÇOS DE CONVENIÊNCIA LTDA	05.686.218/0001-65	R\$ 873.600,00
39	07/02/24	06/06/25	014/2024	6308/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	MENEZES SERVIÇOS DE CONVENIÊNCIA LTDA	05.686.218/0001-65	R\$ 860.400,00
40	05/02/24	06/06/25	015/2024	6308/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	MENEZES SERVIÇOS DE CONVENIÊNCIA LTDA	05.686.218/0001-65	R\$ 860.400,00
41	07/03/24	06/07/25	019/2024	6307/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	MENEZES SERVIÇOS DE CONVENIÊNCIA LTDA	05.686.218/0001-65	R\$ 907.200,00
42	19/03/24	19/07/25	020/2024	6307/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	MENEZES SERVIÇOS DE CONVENIÊNCIA LTDA	05.686.218/0001-65	R\$ 940.800,00
43	19/03/24	19/07/25	021/2024	6307/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	MENEZES SERVIÇOS DE CONVENIÊNCIA LTDA	05.686.218/0001-65	R\$ 940.800,00
44	07/02/24	06/06/25	016/2024	6308/2024	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	ERYKA SOUZA MIRANDA	37.434.629/0001-50	R\$ 872.928,00
45	07/02/24	06/06/25	03/2024	6306/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	LEVE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA	17.882.035/0001-09	R\$ 803.040,00
46	07/02/24	06/06/25	04/2024	6308/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	LEVE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA	17.882.035/0001-09	R\$ 799.680,00
47	07/02/24	06/06/25	01/2024	6306/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	LEVE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA	17.882.035/0001-09	R\$ 826.506,00
48	07/02/24	06/06/25	02/2024	6306/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE QUENTINHAS	LEVE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA	17.882.035/0001-09	R\$ 827.904,00
49	27/02/20	27/02/24	02/2020	1189/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES DIÁRIAS PARA O RESTAURANTE PADRE PEDRO	ALEXANDRIA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS LTDA-ME	12.243.837/0001-40	R\$ 4.652.700,00
50	10/08/17	11/02/24	01/2017	1769/2022	Lei 8.666/1993	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO	ARAGÃO IMÓVEIS LTDA	02.276.158/0001-14	R\$ 17.480,00
51	26/03/24	26/03/25	29/2024	**	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO AO BANCO DE PREÇOS	RUDIMAR BARBOSA DOS REIS	07.797.967/0001-95	R\$ 11.960,00

Pág. 4

52	29/02/24	22/03/26	27/2024	1746/2025 4794/2023	Lei 8.666/1993	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR (IES) PARA PRESTAR SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DOS CURSOS DO CAPACITASUAS	SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA	01.894.432/0001-56	R\$ 1.199.000,00
----	----------	----------	---------	------------------------	----------------	--	--	--------------------	------------------

Pág. 5

- Dispensas:

Numero	Ano	Orgao	Num_Edital	Num_Processo	Modalidade	BaseLegal	Situacao	Objeto	Valor Referencia	Valor Arrematado
13	2024	SEASIC	CE0013/2024	870/2024	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA	LEI 14.133/2021, ART. 28, II	Finalizado	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NO AMBITO DO PROGRAMA NOVO LAR DOS LOTE I E II, NESTE ESTADO	R\$ 40.000.000,00	R\$ 40.000.000,00
19	2024	SEASIC	DV0019/2024	5536	DISPENSA POR VALOR	ART. 24, INCISO II DA LEI Nº 8.666/1993	Finalizado	DEDETIZAÇÃO NAS UNIDADES DE ACOLOTIMENTO DA SEASIC PARA CONTROLE DE PRAGAS URBANAS COMO BARATAS, FORMIGA, ARANHAS, RATOS, ESCORPIÃO ENTRE OUTROS.	R\$ 10.872,21	R\$ 1.499,99
56	2024	SEASIC	DV0056/2024	744/2024	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	ATENDER AS UNIDADES QUE FAZEM PARTE DA SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA SOCIAL, INCLUSAO E CIDADANIA.	R\$ 6.272,70	R\$ 6.272,00
174	2024	SEASIC	DV0174/2024	6756/2023	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	AQUISIÇÃO DE FORNO MICRO-ONDAS, COM CAPACIDADE DE 31 LITROS, PARA ATENDER A DEMANDA DESSA SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, INCLUSÃO E CIDADANIA (SEASIC).	R\$ 3.116,00	R\$ 2.590,00
235	2024	SEASIC	DV0235/2024	761/2024	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) ROÇADEIRAS PARA ATENDER AS UNIDADES GESTORAS DA SEASIC.	R\$ 6.020,26	R\$ 4.649,00
555	2024	SEASIC	DV0555/2024	8344/2023-REQ. ADM.-SEASC	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECCAO DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO.	R\$ 7.323,99	R\$ 4.728,95
748	2024	SEASIC	DV0748/2024	4067/2024-PRO.ADM.-SEASIC	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	AQUISIÇÃO DE KITS DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS COMUNIDADES QUE VENHAM POSSIVELMENTE SER AFETADAS EM DECORRÊNCIA DE DESASTRES EM NOSSO ESTADO.	R\$ 58.551,61	R\$ 34.970,00
856	2024	SEASIC	DV0856/2024	5405/2024-PRO.ADM.-SEASIC	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	AQUISIÇÃO DE 35 (TRINTA E CINCO) COLETES A SEREM USADOS PELAS EQUIPES DURANTE O PROCESSO DE AVERIGUACAO E APOIO TECNICO AOS MUNICIPIOS SOB DEMANDA DE CALAMIDADE OU EMERGENCIA	R\$ 3.448,90	R\$ 2.649,50
896	2024	SEASIC	DV0896/2024	DIRETORIA DE PROTEÇÃO SOCIAL	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	PROCESSO LICITATORIO VISANDO AQUISIÇÃO DE CALÇINHAS E TENIS INFANTIL, PARA GARANTIR A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELAS 04 (QUATRO) UNIDADES ESTADUAIS REGIONAIS DE ACOLOTIMENTO, A SABER: CASA DE PASSAGEM ESTADUAL, ASSIM, ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, INCLUSÃO E CIDADANIA ? SEASIC, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS	R\$ 16.008,90	R\$ 12.598,01
910	2024	SEASIC	DV0910/2024	5749/2024-PRO.ADM.-SEASIC	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR E CAFE	R\$ 2.451,75	R\$ 2.289,00
918	2024	SEASIC	DV0918/2024	5823/2024-COMPRAS.GOV.-SEASIC	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE APOIO PARA O CAPACITASUAS	R\$ 54.214,00	R\$ 53.293,00
973	2024	SEASIC	DV0973/2024	6346/2024	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA W-LFI E MAQUINA FRAGMENTADORA DE PAPEL.	R\$ 1.350,00	R\$ 1.200,00
982	2024	SEASIC	DV0982/2024	3662/2024	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E AFINIS.	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1005	2024	SEASIC	DV1005/2024	5747/2024-PRO.ADM.-SEASIC	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.	R\$ 32.524,05	R\$ 31.079,13
1012	2024	SEASIC	DV1012/2024	5749/2024	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	AQUISIÇÃO DE CAFE	R\$ 7.964,78	R\$ 7.795,20
1068	2024	SEASIC	DV1068/2024	6346/2024-COMPRAS.GOV.-SEASIC	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	AQUISIÇÃO DE UMA FRAGMENTADORA DE PAPEL	R\$ 3.111,95	R\$ 2.710,00
1106	2024	SEASIC	DV1106/2024	4615/2024-PRO.ADM.-SEASIC	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	SOLICITAR A COMPRA DE LEITE EM PO ZERO LACTOSE, EM CUMPRIMENTO A DECISÃO JUDICIAL PROFERIDA NOS AUTOS DO PROCESSO DE Nº 202165002634, QUE DETERMINA AO ESTADO DE SERGIPE, POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, INCLUSÃO E CIDADANIA, O FORNECIMENTO DO SUPLEMENTO NUTRICIONAL SUPRACITADO, AO MENOR ADRIANO JESUS DA SILVA, REPRESENTADO POR SUA GENITORA LUCINEIDE DE JESUS SANTOS, RESIDENTE NO MUNICÍPIO DE CARBURA SE	R\$ 4.240,80	R\$ 4.104,00
1332	2024	SEASIC	DV1332/2024	6522/2024	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIOS (CAIXA) D'ÁGUA.	R\$ 8.500,00	R\$ 6.800,00
1617	2024	SEASIC	DV1617/2024	7803/2024-PRO.ADM.-SEASIC	DISPENSA POR VALOR	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (CAIXAS E SACOLAS) PARA ATENDER AO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS (PAA)	R\$ 32.143,40	R\$ 30.380,00
227	2024	SEASIC	DP0227/2024	5490/2024-PRO.ADM.-SEASIC	DISPENSA PRESENCIAL	LEI 14.133/2021, ART. 75, VIII	Finalizado	AQUISIÇÃO EM CARATER DE EMERGENCIA COMPRAS DE ITENS, TENDO EM VISTA A CHEGADA NO ABRIGO DE CARMÓPOLIS DE UM RECEM-NASCIDO QUE EXIGE CUIDADOS ESPECIFICOS POR CONTA DE SUAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, VINDO ATRAVES DE ORDEM JUDICIAL E ACOMPANHADO PELO CONSELHO TUTELAR	R\$ 15.027,08	R\$ 15.691,09
306	2024	SEASIC	DP0306/2024	7511/2024- COMPRAS.GOV.-SEASIC	DISPENSA PRESENCIAL	LEI 14.133/2021, ART. 75, VIII	Finalizado	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PROVER A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO, NA FORMA DE KIT DE LANCHE E REFEIÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (ALMOÇO).	R\$ 287.247,00	R\$ 287.247,00
332	2024	SEASIC	DP0332/2024	6111/2024-PRO.ADM.-SEASIC	DISPENSA PRESENCIAL	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO, PELO BANCO DO BRASIL, DO SERVIÇO DE PAGAMENTOS ELETRÔNICOS POR MEIO DE ORDENS BANCÁRIAS ? OBN	R\$ 0,00	R\$ 0,00
371	2024	SEASIC	DP0371/2024	8137/2024-COMP.CON.DIRETA-SEASIC	DISPENSA PRESENCIAL	LEI 14.133/2021, ART. 75, II	Finalizado	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO PARA ESTAGIÁRIOS, EM CONFORMIDADE COM O ART. 9º, INCISO IV DA LEI FEDERAL Nº 11.788/2008,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA SOCIAL, INCLUSAO E CIDADANIA-SEASIC.	R\$ 52,00	R\$ 52,00
502	2024	SEASIC	DP0502/2024	10929/2024	DISPENSA PRESENCIAL	LEI 14.133/2021, ART. 75, VIII	Finalizado	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES DIÁRIAS (ALMOÇO E JANTAR) COM INSUMOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS, PRÓPRIOS, NOS TERMOS DO ART. 75, VIII, DA LEI Nº 14.133/21, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	R\$ 6.507.600,00	R\$ 6.507.600,00
1	2024	SEASIC	IN0001/2024	3403/2024-COMP.CON.DIRETA-SEASIC	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	LEI 14.133/2021, ART. 74, III, F	Finalizado	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PLANEJAMENTO DE FLUXOS	R\$ 220.000,00	R\$ 301.200,00
2	2024	SEASIC	IN0002/2024	5300/2024-COMP.CON.DIRETA-SEASIC	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	LEI 14.133/2021, ART. 74, III, F	Finalizado	CONTRATAÇÃO DE TREINAMENTO ?IN COMPANY? DA LEI DE LICITAÇÕES E GESTÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, COM BASE NA LEI Nº 14.133/2021 E DECRETO ESTADUAL Nº 342/2023, PARA 15 (QUINZE) SERVIDORES, COM CARGA HORÁRIA DE 16 (DEZESSEIS) HORAS	R\$ 15,00	R\$ 10.165,05
3	2024	SEASIC	IN0003/2024	5806/2024-PRO.ADM.-SEASIC	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	LEI 14.133/2021, ART. 74, III, F	Finalizado	SOLICITAR SUA AUTORIZAÇÃO PARA QUE AS SERVIDORAS CAMILLE JULIANE SANTOS (PLANEJAMENTO) E BIANCA MARIA MACEDO NASCIMENTO (ENGENHARIA) POSSAM PARTICIPAR DO EVENTO REURB WEEK, QUE SERÁ REALIZADO EM FOZ DO IGUAÇU, PARANÁ, NO PERÍODO DE 23 A 26 DE SETEMBRO DE 2024	R\$ 10.380,00	R\$ 0,00
6	2024	SEASIC	IN0006/2024	10195/2024	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	LEI 14.133/2021, ART. 74, I	Finalizado	INSCRIÇÃO DE 4 SERVIDORES NO 6º CONGRESSO BRASILEIRO DE HABITAÇÃO SOCIAL E AGENTES PÚBLICOS DE HABITAÇÃO QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 26 A 28 DE NOVEMBRO ? EM FOZ DO IGUAÇU-PR.	R\$ 22.360,00	R\$ 22.360,00

8	2024	SEASIC	IN0008/2024	10161/2024	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	LEI 14.133/2021, ART. 74, III, A	Finalizado	PROGRAMAS HABITACIONAIS DE ESTADOS PIONEIROS COM CONSTRUÇÃO DE MORADIAS, REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, REQUALIFICAÇÃO HABITACIONAL E ALUGUEL SOCIAL. ASSIM, FAZ-SE NECESSÁRIO ASSOCIAR-SE JUNTO À ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COHABS E AGENTES PÚBLICOS DE HABITAÇÃO ? ABC HABITAÇÃO.	R\$ 26.400,00	R\$ 26.400,00
9	2024	SEASIC	IN0009/2024	9686/2024	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	LEI 14.133/2021, ART. 74, III, C	Finalizado	ATAÇÃO DE UM CONSULTOR TÉCNICO PARA 7º ENCONTRO SERGIPANO DAS INSTITUIÇÕES DE LONGA PERMANÊNCIA	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00
2479	2024	SEASIC	IN2479/2024	2479/2023-COMP CON DIRETA-SEASC	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	ART. 25, INCISO I DA LEI Nº 8.666/1993	Finalizado	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. (BANCO DE PREÇOS)	R\$ 11.960,00	R\$ 11.960,00
8	2024	SEASIC	PE0008/2024	5258/2023-COMPRAS GOV-SEASC	PREGÃO ELETRÔNICO	LEI Nº 10.520/2002	Finalizado	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	R\$ 243.964,70	R\$ 105.739,75
12	2024	SEASIC	PE0012/2024	6330/2023-COMP CON DIRETA-SEASC	PREGÃO ELETRÔNICO	LEI Nº 10.520/2002	Finalizado	AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE CAMA, MESA, BANHO E VESTUÁRIO PARA AS UNIDADES DE ACOLOHIMENTO DE EXECUÇÃO DIRETA PELA SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA (SEASC)	R\$ 481.860,30	R\$ 162.225,65
31	2024	SEASIC	PE0031/2024	8307/2023-REQ. ADM.-SEASC	PREGÃO ELETRÔNICO	LEI Nº 10.520/2002	Finalizado	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E MOBILIÁRIOS PARA ESTRUTURAÇÃO E FORTALECIMENTO DO SETOR DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, BEM COMO A IMPLEMENTAÇÃO DE UM LABORATÓRIO DESTINADO À CAPACITAÇÃO VISANDO A EXECUÇÃO DE AÇÕES VOLTADAS AO O PROCAD ? SUAS PROGRAMA DE FORTALECIMENTO EMERGENCIAL DO ATENDIMENTO DO CADASTRO ÚNICO, SÃO ELAS: PROCESSO DE QUALIFICAÇÃO CADASTRAL DO CADASTRO ÚNICO 2023, QUE COMPREENDE AVERIGUAÇÃO CADASTRAL UNIPESSOAL-AVEUNI, VERIGUAÇÃO CADASTRAL POR RENDA AVERENDA E AVERIGUAÇÃO CADASTRAL POR FAITA DE ATUALIZAÇÃO, E INCLUSÃO DE GPTE ? GRUPOS POPULACIONAIS, TRADICIONAIS, ESPECÍFICO	R\$ 76.594,27	R\$ 85.875,00
38	2024	SEASIC	PE0038/2024	6343/2023-COMPRAS GOV-SEASC	PREGÃO ELETRÔNICO	LEI Nº 10.520/2002	Finalizado	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE	R\$ 71.000,11	R\$ 47.256,57
99	2024	SEASIC	PE0099/2024	2614/2023-COMPRAS GOV-SEASC	PREGÃO ELETRÔNICO	LEI Nº 10.520/2002	Finalizado	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E CORRELATOS, COM VISTAS À REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO DE TÉCNICOS ENVOLVIDOS NA OPERACIONALIZAÇÃO DO CADASTRO ÚNICO E DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA SOBRE OS NOVOS FORMULÁRIOS DO CADÚNICO,	R\$ 620.488,63	R\$ 428.789,88
106	2024	SEASIC	PE0106/2024	7544/2023-PRO ADM.-SEASIC	PREGÃO ELETRÔNICO	LEI Nº 10.520/2002	Finalizado	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, EXPEDIENTE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	R\$ 1.038.766,98	R\$ 538.899,87
125	2024	SEASIC	PE0125/2024	1658/2024-COMPRAS GOV-SEASIC	PREGÃO ELETRÔNICO	LEI 14.133/2021, ART. 28, I	Finalizado	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ARTÍSTICOS PARA A IMPLANTAÇÃO DO PROJETO INCLUSÃO PELA ARTE.	R\$ 60.134,64	R\$ 59.128,28
161	2024	SEASIC	PE0161/2024	3773/2024-PRO ADM-SEASIC	PREGÃO ELETRÔNICO	LEI 14.133/2021, ART. 28, I	Finalizado	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, INCLUSÃO E CIDADANIA -SEASIC.	R\$ 13.320,65	R\$ 13.699,00
171	2024	SEASIC	PE0171/2024	8355/2023-COMP CON DIRETA-SEASC	PREGÃO ELETRÔNICO	LEI 14.133/2021, ART. 28, I	Finalizado	AQUISIÇÃO DE CELULARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA SOCIAL, INCLUSÃO E CIDADANIA ? SEASIC DO ESTADO DE SERGIPE.	R\$ 12.436,60	R\$ 10.206,89
184	2024	SEASIC	PE0184/2024	8976/2023-PRO ADM.-SEASC	PREGÃO ELETRÔNICO	LEI 14.133/2021, ART. 28, I	Finalizado	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, ELETRÔNICOS E AFINS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA SOCIAL, INCLUSÃO E CIDADANIA.	R\$ 585.171,64	R\$ 444.153,93
247	2024	SEASIC	PE0247/2024	3531/2024-PRO ADM.-SEASIC	PREGÃO ELETRÔNICO	LEI 14.133/2021, ART. 28, I	Finalizado	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADOR, SITUADO NA SEDE DA SEASIC, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS, NECESSÁRIAS À PERFEITA EXECUÇÃO DOS MESMOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE TERMO.	R\$ 14.873,64	R\$ 14.873,64
260	2024	SEASIC	PE0260/2024	5650/2024-PRO ADM.-SEASIC	PREGÃO ELETRÔNICO	LEI 14.133/2021, ART. 28, I	Finalizado	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO CAMINHÃO BAÚ REFRIGERADO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA SOCIAL, INCLUSÃO E CIDADANIA DO ESTADO DE SERGIPE.	R\$ 365.000,00	R\$ 423.799,99
7	2024	FEAS	IN0007/2024	8230/2024	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	LEI 14.133/2021, ART. 74, V	Finalizado	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO SOCIO-ASSISTENCIAL PARA ACOLOHIMENTO INSTITUCIONAL DE ADULTOS E FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA E RISCO SOCIAL.	R\$ 50.808,00	R\$ 50.808,00

Este documento foi assinado digitalmente por PEDRO MONTEIRO ARAGÃO e LUCAS GREGÓRIO RIBEIRO ARAÚJO

8. SUPRIMENTO DE FUNDOS

No ano de 2024, foram solicitadas por Uriel Sousa Ventura e Vinicius Aurélio dos Santos, autorizações para concessão do suprimento de fundos 6 vezes, todas no valor máximo de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais), 3 solicitações para despesas com serviços, e 3 para despesas com material de consumo, **sendo o valor total de R\$ 30.000,00** (trinta mil reais), houve parecer de regularidade da prestação de contas dos suprimentos pela SEFAZ, os pedidos de suprimento de fundos estão alocados nos devidos processos: 16/2024-SUP.FUNDOS-SEASC, 10101/2024-PRO.ADM.-SEASIC, 5502/2024-SUP.FUNDOS-SEASIC, relacionados a consumo e os 22/2024-SUP.FUNDOS-SEASIC, 10104/2024-PRO.ADM.-SEASIC e o 5505/2024-SUP.FUNDOS-SEASIC relacionados a serviço, com intenção de viabilizar o bom funcionamento das atividades da Secretaria.

9. ANÁLISE DA USCI

A elaboração do presente relatório, desta Unidade Setorial de Controle Interno, é arrimado na artigo 3º da Instrução Normativa nº 001, de 16 de julho de 2019, bem como também fora observado as recomendações próprias da SETC para todas USCI. Informo que esta USCI buscou as informações necessárias junto aos setores e nos documentos apresentados foi constatada a regularidade dos processos, salvo melhor juízo.

Diante das demonstrações, relatórios contábeis, planilhas apresentadas neste relatório, certificamos que esta Secretaria cumpriu todos os requisitos legais inerentes à demanda solicitada pelo Sistema Estadual de Controle Interno, (SECI), que tem como órgão orientador, a Secretaria de Estado da Transparência e Controle (SETC).

Documento assinado digitalmente
 LUCAS GREGÓRIO RIBEIRO ARAÚJO
Data: 17/06/2025 10:00:27-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

LUCAS GREGÓRIO RIBEIRO ARAÚJO
COORDENADOR DA USCI

PEDRO MONTEIRO ARAGAO
SERVIDOR LOTADO NA USCI

Documento assinado digitalmente
 PEDRO MONTEIRO ARAGAO
Data: 09/06/2025 14:20:37-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: COI1-Y0GG-YZNM-HIV5



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/07/2025 é(são) :

Legenda: ● Aprovada ● Indeterminada ● Pendente

- PEDRO MONTEIRO ARAGAO 09/06/2025 14:20:37 (Certificado Digital)
- LUCAS GREGORIO RIBEIRO ARAUJO 17/06/2025 10:00:27 (Certificado Digital)